REPUBLIKA E SHOIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT )
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Ne S0 Pror. Tirang, mé [§ .0 £.2024

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Mbéshtetur né nenin 44, pika 4, té ligjit nr. 45/2015, “Pér té drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, i
ndryshuar, té kreut I, nenit 22 pika 4, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 662, daté 15.11.2017
“Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit té
klasifikuar “sekret shtetéror™, Komisioni 1 Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit té
Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me Urdhrin nr. 21,
daté 06. 02. 2023, t€ Kryetarit té Autoritetit “Pér krijimin e komisionit té deklasifikimit dhe
zhvlerésimit té informacionit té klasifikuar “sekret shtetéror” né AIDSSH”, i ndryshuar,
me urdhérin nr. 56, daté 23.03.2023 “Pér njé ndryshim né Urdhérin nr. 21, daté 06.02.2023
“Pér krijimin e komisionit té deklasifikimit dhe zhvlerésimit té informacionit té klasifikuar
“Sekret shtetéror” né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit té klasifikuar
“Sekret shtetéror”, me vendimin nr.22, daté 19 . 9°~2024 si m& poshté:

=

. Deklasifikoi plotésisht informacionet ¢ méposhtme:

1. Fondi 6, Drejtoria e treté€ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 15, Fashikull me
materiale t& pérpunimit agjentural t& K. M., me 56 (pesédhjeté e gjashté) fleté. Dosja
daton né vitin 1944. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret ",

2. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 20, fashikull me
materiale mbi veprimtariné armiqgésore té V. R., gjaté luftés NCL, me 66 (gjatédhjeté
e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1944. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret ",

3. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 21, Fashikull me
materiale dokumentare té pérpunimit agjenturial t& kriminelit t& luftés H. B., me 76
(shtatédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1944. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes
éshté “Tepér Sekret ",

4. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 22, Fashikull me
materiale pérpunimi té kriminelit t€ luftés B. T., me 10 (dhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1944, Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret ”.

5. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 23, Fashikull me
materiale pérpunimi t€ kriminelit t& luftés I. C., me 50 (pesédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1944. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret ",
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6. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 24, Fashikull me
materiale t&€ kriminelit H. D., me 28 (njézet e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1944.
Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret .

7. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 25, Fashikull me
materiale t& kriminelit D. N. U., me 27 (njézet e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin
1944. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

8. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 26, Fashikull me
materiale t& kriminelit I. B., me 39 (tridhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1944.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

9. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 27, Fashikull me
materiale t€ peshkopit P. K., me 70 shtatédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1944,
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

10. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 28, Fashikull me
materiale né ngarkim t€ arratisurit M. K., me 38 (tridhjeté e teté) fleté. Dosja daton né
vitin 1945. Niveli i klasifikimit té dos es &éshté “Tepér Sekret .

11. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 31, me materiale
né ngarkim t& t€ arratisurit K. A., me 56 (pesédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né
vitin 1945. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret ”.

12. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 32, Fashikull me
materiale n€ ngarkim té& kriminelit M. A., me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja daton né
vitin 1945. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

13. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 35, me materiale
biografike e agjenturiale né ngarkim t3 t& arratisurit J. M., (vdekur), me 30 (tridhjetg)
fleté. Dosja daton né vitin 1945. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

14. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 36, Fashikull me
materiale né ngarkim t€ kriminelit H. H., me 5 (pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1958.
Niveli i klasmifikimit t& dosjes éshté “ Tepér Sekret .

15. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 38, Fashikull me
materiale né ngarkim t€ O. V., me 3 (tre) fleté. Dosja daton né vitin 1945. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret ”.

16. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 39, me materiale
mbi pérpunimin agjenturial t€¢ bandés N. Sh., me 19 (néntémbédhjeté)) fleté. Dosja
daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

17. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 40, me materiale
agjenturale mbi t& arratisurin Xh. T., (kriminel lufte), me 63 (gjatédhjeté e tre) fleté.
Dosja daton né vitin 1945. Niveli i klesifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret .

18. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 41, Fashikull me
materiale t& t& arratisurit M. L., me 2] (njézet e nj€) fleté. Dosja daton né vitin 1950.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret ”.

19. Fondi 6, Drejtoria e tret€ e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 42, me materiale
né ngarkim té t& arratisurit M. P., me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1951. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret ",

20. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 43, me materiale
né ngarkim t€ kriminelit H. A. S., me 25 (njézeté e pesé€) fleté. Dosja daton né vitin
1948. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret .
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21. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 45, me materiale
né ngarkim t& E. Gj., me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1946. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

22. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 47, Fashikull me
materiale né ngarkim té t& arratisurit F. S., me 55 (pesédhjeté e pesé) fleté. Dosja daton
né vitin 1946. Niveli i klasifikimit t& dosjes ¢shté “Tepér Sekret .

23. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 49, me materiale
né ngarkim té shovinistit grek Th. L., me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1946. Niveli i klasifikimit té dosjes éshié¢ “Tepér Sekret”.

24. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 55, me materiale
dokumentare t& kapura né arkivat e armikut qé bé&jné fjalé mbi marrédhéniet politike
italiane né mes té shteteve té Ballkanit, korrespondencé diplomatike, veprimet e té
arratisurve politiké shqiptaré t& periudhés 1925-1929 (né gjuhén italisht), me 163
(njégind e gjashtédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1946. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

25. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 60, me materiale
dokumente trofe t& regjimit t& Zogut dhe té kohés sé okupacionit fashist mbi kosovarét
si dhe probleme té tjera t& atyre regjimeve lidhur me Kosovén, me 97 (néntédhjeté e
shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1945. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér
Sekret™.

26. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 65, me materiale
Raporte, relacione dhe informacione mbi aktivitetin antishqiptar t&¢ ENVI-it, me 12
(dymbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1945. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

27. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 5, Dosje nr.130, me dokumente
mbi veprimtarin armigésore t& kriminelit R. K., me 143 (njéqind e dyzet e tre) fleté.
Dosja daton né vitin 1947. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

28. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 13, Dosje nr.324, Direktivat e
MPB pér detyrat qé duhet té kryej Dega e Zbulimit gjaté vitit 1951, me 2 (dy) fleté.
Dosja daton né vitin 1951. Niveli i klasifikimrit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

29. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 13, Dosje nr.328, Raporte,
relacione dhe informacione mbi gjendjen né Bullgari dhe pér probleme té ndryshme té
punés s¢ zbulimit toné dhe organeve t&€ Sigurimit Bullgar gjaté periudhés 1946-1959,
me 22 (njézet e dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

30. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.357, Udhézim i
Ministrit t&¢ PB mbi pérmirésimin e marrédhZnieve t&€ organeve t& sigurimit t& shtetit
dhe organeve té zbulimit té ushtrisé popullore, me 3 (tre) fleté. Dosja daton né vitin
1952.Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret”.

31. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shterit, kutia nr. 14, Dosje nr.358, Relacion i
shkurtér mbi analizén e punés sé Repartit 2001 (Degés zbulimit) pér vitin 1952, me 7
(shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1952. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér
Sekret™.

32. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.359, Relacione e
informacione mbi gendrat e zbulimeve té huaja qé veprojné kundra vendit toné né
Greqi, Jugosllavi dhe vende té tjera t& pérqendrimit si dhe mbi veprimtariné e zbulimit
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amerikan népérmjet “Radios Europa e Lir&”, me 21 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né
vitin 1952. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

33. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.364, Relacion
mbi gjendjen e kolonisé shqiptare né Australi dhe informata mbi veprimtariné
armiqésore t& “vorioepiriotéve” né Australi, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1952. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

34. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.370, Raporte mbi
aktivitetin e spiunazhit t&¢ huaj e grupeve reaksionare dhe ndryshimet né ushtring
italiane, jugosllave, greke gjaté viteve 1951-1952, me 24 (njézet e katér) fleté. Dosja
daton né vitin 1952. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

35. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t# Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.372, Relacione
mbi regjimin e kufirit jugosllav, dislokimin e forcave t& kufirit pér gjaté gjithé kufirit
me Jugosllaving si dhe mbi dislokimin e forcave ushtarake jugosllave né& afersi té
kufirit shqiptar dhe t& dhéna té tjera informative me karakter ushtarak, me 36 (tridhjeté
e gjasht€) fleté. Dosja daton né vitin 1952. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

36. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.384, Direktivat e
Ministris¢ PB mbi detyrat qé duhet té kryej sektori i zbulimit politik né drejtim té
shteteve kapitaliste, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1952. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

37. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.385, Raport mbi
veprimtariné e Degés sé I gjaté vitit 1953 né drejtim t& zbulimit t& veprimtarisé
armiqésore t€ shteteve kapitaliste kundér vendit toné dhe t& emigracionit reaksionar
shqiptar jashté shtetit si dhe plani i punés perspektiv pér seksionin e II pér vitin1953,
me 46 (dyzet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

38. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.386, -Raport
pérmbledhés mbi agjenturén e zbulimit politik né shtete t& ndryshme objekt zbulimi
pér periudhén 1952-1953, me 5 (pes?) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

39. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 16. Dosje nr.387, Relacione
mbi organikén e Degés I t& Zbulimit dhe zbérthimin e funksioneve té kuadrove e
seksioneve sipas drejtimeve dhe urdhér i ministrit pér emérim kuadrosh né kété Degé,
me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

40. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.388, Plani i punés
pér perfeksionimin e punétoréve operativ t& zbulimit politik pér vitin 1953 dhe plani
perspektiv i seksionit t& IV pér kété vit, me 7 (shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1953.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

41. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.399, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen dhe veprimet e forcave
ushtarake jugosllave pér rreth kufirit t& vendit ton&, me 33 (tridh&jeté e tre) fleté. Dosja
daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

42. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t2 Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.404, Relacione
mbi aktivitetin e zbulimit grek kundér vendit dhe t& dhéna nga diversanté té kapur dhe
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ushtaré monarko-fashisté mbi organet e zbulimit grek, me 47 (dyzet e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikirait t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

43. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtztit, kutia nr. 16, Dosje nr.406, Vendimi,
informata, skica mbi bazén e zbulimit amerikan té Hallanores Greqi, me 4 (katér) fleté.
Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikirit té€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

44. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.407, Vendimi
dhe informata mbi organizatén e “vorioepiriote” né Kanada, me 2 (dy) fleté. Dosja
daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

45. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.408, Komunikata
informative t& degés sé Zbulimit mbi gjencljen ushtarako-politike t& Greqisé si dhe
informata té tjera né rrugé agjenturale pér probleme t& ndryshme zbuluese né Greqi,
me 56 (pesédhéjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Tepér Sekret™.

46. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.411, Vendimi,
relacioni, skica mbi bazén sekrete t& komandés sé njésitit 4501 t€ zbulimit grek né
Janiné - Greqi, bazé e cila shfrytézohet edhe nga anglo-amerikanét, 5 fleté, me 5 (pes€)
fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

47. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.415, Relacione,
informata mbi bazén sekrete amerikane né Qifisha té Athinés Greqi, me 9 (néntg) fleté.
Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

48. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.417, Vendimi i
Degés sé Zbulimit Politik mbi hapjen e dosjes operative agjenturiale pér grumbullimin
e té€ dhénave informative mbi gendrén e spiunazhit ameruikan né Munih té€ Gjermanisé
peréndimore pér stérvitjen e diversantéve shqiptar dhe t&€ dhéna té tjera mbi kété baze,
me 31 (tridhé&jeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Tepér Sekret™.

49. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té€ Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.419, Vendimi,
informata mbi organizatén e Sillogut t&€ Vorioepirit né Argjenting€, me 6 (gjashté) fleté.
Dosja daton né vitin 1953. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

50. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.420, Statusi i
Klubit té “Vorio-Epirit”, relacione, informata, shénime, promemorie etj, mbi Sillogun
né Egjipt, me 63 (gjashtédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1953. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

51. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.423, Direktiva e
Ministrit t&¢ PB mbi detyra qé duhet t& kryej sektori i zbulimit gjaté vitit 1954 né drejtim
té shteteve objekt zbulimi, me 10 (dhé&jeté) fleté. Dosja daton né vitin 1954. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

52. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.424, Temé me
karakter njohurie té pérgjithshme mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake té
[talisé dhe mbi zbulimin e kétij vendi, me 2€¢ (njézeté e gjashté) fleté. Dosja daton né
vitin 1954. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshié “Tepér Sekret™.

53. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.430, Raport
vjetor, relacione mujore dhe té dhéna té tjera informative mbi gjendjen, organizimin
dhe dislokimin e forcave t& ushtris¢ monarko-fashiste greke, me 47 (dyzet e shtaté)
fleté. Dosja daton né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.
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54. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/8, Buletine
ditore mbi transmetimet né gjuhé greke 1€ radiostacioneve civile greke, marré nga
radiopérgjimi yné gjaté muajit shtator, me 160 (njégind e gjashtédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

55. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/9, Buletine
ditore mbi transmetimet né gjuhé gre<e té radiostacioneve civile greke, marré nga
radiopérgjimi yn€ gjaté muajit tetor, me 203 (dyqind e tre) fleté. Dosja daton né vitin
1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

56. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/10, Buletine
ditore mbi transmetimet né gjuhé gre<e té radiostacioneve civile greke, marré nga
radiopérgjimi yné gjaté muajit néntor, rae 193 (njéqind e néntédhjets e tre) fleté. Dosja
daton né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

57. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/11, Buletine
ditore mbi transmetimet né gjuhé greke t¢ radiostacioneve civile greke, marré nga
raiopérgjimi yné gjaté muajit dhjetor, me 154 (njéqind e pesédhjeté e katér) fleté. Dosja
daton né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

58. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.435, Relacion
mbi veprimtarin€ armigésore t& zbulimit jugosllav kundér vendit toné gjaté vitit 1954,
me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

59. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.436, Promemorie
mbi gjendjen dhe punén operative t& zbilimit politik dhe mbi detyrat kryesore pér vitin
1955, detyrat e mbledhjes s& Moskés pér organet e sigurimit dhe masat agjenturalo-
operative pér forcimin e punés né zbulim, me 35 (tridhjeté e pesé) fleté. Dosja daton
né vitin 1954. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

60. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.461, Instruksion
mbi mbajtjen dhe formulimin e dokumenteve operative né rezidenturat legale, me 31
(tridhjeté e nj€) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

61. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.464, Raporte mbi
punén e Degés II t& organizuar né vitin 1955 pér drejtimin e organizimin e punés ilegale
n¢ vendet kapitaliste, t¢ metat dhe propozimet pér ndregjen e tyre, me 11
(njémbédhjet€) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

62. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.467, Informacione
dérguar E. H., mbi gjendjen né Jugosllavi, vizitat e delegacionit sovjetik dhe mbi
qéndrimin armiqésor t& qeverisé jugosllave ndaj vendit toné dhe politikat e tyre té
jashtme, me 27 (njézet e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit
t€ dosjes €shté “Tepér Sekret”.

63. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.468, Buletine
informative dérguar udhéhegjes sé Partisé e t& Shtetit mbi ngjarjet dhe veprimtariné
armigésore t& jashtme kundér vendit tong, me 53 (pesédhjeté e tre) fleté. Dosja daton
né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

64. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.469, Pérmbledhje
informatash t& dérguara nga rezidentura joné né Jugosllavi mbi gjendjen e brendshme
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té¢ Jugosllavisé, me 21 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

65. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.482, T¢ dhéna
informative mbi forcat e armatosura greke, pérbérja, stérvitjet, dislokimet dhe punime
té ndryshme me karakter ushtarak, me 36 (iridhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né
vitin 1955. Niveli i klasifikimit té€ dosjes éshi€ “Tepér Sekret”.

66. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.483, Informacione
nga burimet e zbulimit politik mbi Paktin Eallkanik dhe mbi gjendjen ushtarake né
Greqi, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

67. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.484, Raporte t&
Degés sé Zbulimit Politik mbi gjendjen politike dhe ekonomike té Italisé, partité
politike, gjendja ushtarake dhe veprimtaria e organeve té zbulimit dhe kundérzbulimit
italian, me 46 (dyzet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret”.

68. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.485, Raporte,
relacione dhe informata mbi organet e zbulimit dhe t&€ kundérzbulimit ushtarak italian
SIOS dhe skema e organizimit t&€ SIFARI-t, me 12 (dymbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret™.

69. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.486, T¢ dhéna
informative mbi veprimet ushtarake t& NATO-s dhe ndihmat ushtarake pér ushtriné
italiane, me 29 (njézet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli 1 klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

70. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.487, T¢ dhéna
informative mbi veprimet ushtarake t&€ NATO-s dhe ndihmat ushtarake pér ushtriné
italiane, me 29 (njézet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

71. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.489, Dokumente
né gjuhé shqip, rusisht, gjermanisht, mbi propozimin e MPB t& RFGJ pér mbledhjen e
pérfagésuesve t€ dy vendeve, protokoll i mbledhjes sé Berlinit dhe relacioni mbi
problemet gé do té diskutohen né organet e sigurimit t¢ RPSH e Gjermanisé Lindore,
me 52 (pesédhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i klasifikimit t€ dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

72.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.490,
Korrespondencé e shkémbyer ndérmjet MPB t¢ RPSH dhe MPB Bullgare mbi
pérgatitjen e njé mbledhje t& pérfagésuesve té té dy paléve, relacioni mbi problemet qé
do té diskutohen dhe protokolli i mbledhjes, me 30 (tridhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshtz “Tepér Sekret™.

73. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.492,
Korrespondencé shkémbyer me MPB té Polonisé mbi dérgimin e informatave
operative t€ sigurimit pér ¢éshtje t&€ ndryshme t€ pérbashkéta, me 11 (njémbédhjeté)
fleté. Dosja daton né& vitin 1955. Niveli i klas fikimit t¢& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

74. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té¢ Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.493,
Korrespondencé me MPB té Cekosllovakisé mbi dérgimin e informatave operative té
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sigurimit pér ¢éshtje t& ndryshme t&é pérbashkéta, me 5 (pesé) fleté. Dosja daton né
vitin 1955. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

75. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.495, Té dhéna
informative né gjuhé ruse dérguar nga vendet socialiste mbi veprimtariné armiqésore
t€ zbulimeve kapitaliste kundér demokracive popullore dhe mbi gjendjen né shtetet e
peréndimit, me 57 (pesédhjeté e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1955. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sek-et”.

76. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.497, Instruksion
i aprovuar nga MPB mbi funksionet che detyrat e zbulimit politik dhe pérgjegjésité
dhe kompetencat e aparatit té tij né qendér e periferi dhe rezidenturave legale ¢ ilegale
jashté shtetit, me 30 (tridhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Tepér Sekret”.

77. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.498, Plan
perspektiv i Drejtoris€ s&¢ Zbulimit pér vitin 1956 dhe analiza e 6 mujorin t& I t& kétij
viti mbi realizimin e detyrave, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

78. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.499, Plani i punés
i Degés Il pér vitin 1956 pér organizimin dhe drejtimin e punés agjenturalo-operative
né€ Drejtim t€ Greqisg, Italisé dhe Turqisé, me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

79. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.501, Relacione
t€ Drejtoris¢ sé Zbulimit mbi ngritjen dhe ményrén e dérgimit t& kuadrove té
rezidenturave ilegale né shtetet kapitaliste, me 7 (shtaté) fleté. Dosja daton né vitin
1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

80. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.502, Relacion
mbi rezultatet mésimore t& oficeréve & zbulimit dérguar pér studime né shkollén e
sigurimit né BS dhe plani i pérgatitjzs tekniko-profesionale t&é kuadrit t& zbulimit
politik, me 9 (nént€) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

81. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.507, Mbi shpalljen
¢ amnistis€ pér emigracionin reaksionar jashté shtetit, propozime dérguar KQ dhe
qgeverisé pér shpalljen e amnistis€, dekreti i presidiumit t& KP, lista e t& arratisurve qé
nuk pérfitojné nga amnistia dhe informacione, udhézime e relacione mbi zbatimin e
késaj mase né (€ arratisurit jashté shtetit, me 172 (njéqind e shtatédhjeté e dy) fleté.
Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

82. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.508, Relacione
peérmbledhése mbi veprimtaring e armiqve t€ jashtém kundér vendit toné gjaté 6
mujorit t& I - 1956 dérguar Byrosg Politike t& PPSH, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton
né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

83. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.510, Buletine
informative dérguar udhéheqjes s¢ partisé e té Shtetit me t& dhéna mbi veprimtariné
armigésore t€ jashtme kundér vendit ton&, me 76 (shtatédhjeté e gjashté) fleté. Dosja
daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

84. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.510/1, Buletine
informative dérguar udhéheqjes sé partisé e t& Shtetit me t&¢ dhéna mbi veprimtaring
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armiqésore t& jashtme kundér vendit ton&, me 78 (shtatédhjeté e teté) flet€. Dosja daton
né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret™.

85. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shte'it, kutia nr. 20, Dosje nr.511, Tem& mbi
organet e zbulimit e kundérzbulimit italian, para, gjaté dhe mbas luftés dhe veprimtaria
e tyre armigésore kundér vendit toné, me 16 (gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté& “Tepér Sekret”.

86. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.512, Udhézime
té¢ Drejtorisé sé Zbulimit Politik dérguar rezidenturés né Romé& mbi masat dhe
organizimin e punés agjenturalo-operative né drejtim té agjenturés dhe i té& dhénave t&
saj, me 18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

87. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.513, Raporte
dorézuar nga rezidentura e zbulimit né Itali mbi analizén e punés pér 6 mujorin e paré
té vitit 1956 né drejtim té kryerjes sé€ detyrave agjenturalo-operative, me 13
(trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

88. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.514, Raporte mbi
marrjen e disa dokumenteve nga agjentura jcné né Itali, mbi gjendjen dhe politikén e
jashtme t& Italisé dhe biografité (n& gjuhé ita isht) t& personaliteteve politike borgjeze
italiane, me 40 (dyzet) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

89. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.515, Té dhéna
informative nga burimet agjenturale t& zbulirait mbi organet e zbulimit italian SIFAR
dhe SIOS, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

90. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.517, Relacione
té¢ dhéna informative mbi veprimtariné ushterake, stérvitjet dhe pérgatitjet e forcave
ushtarake t&¢ NATO-s, me 21 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

91. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.518, Udhézime
té Drejtorisé sé¢ Zbulimit Politik pér rezidenturén e Francés lidhur me detyrat dhe
drejtimet e punés sé saj, procesverbali i zhvill:mit t&€ mbledhjes pér analizén e 6 mujorit
té [ e vérejtjet e Drejtorisé si dhe relacioni pér pengesat e ndérlidhjes me radiostacionet
e qgendrés, me 39 (tridhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né& vitin 1956. Niveli i
klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret™.

92. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.519, T¢ dhéna
informative mbi burimet e zbulimit politik mbi verifikimin e veprimtarisé armiqésore
té zbulimit t& Gjermanisé peréndimore kuncér vendit ton€, me 14 (katérmbédhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klas fikimit t&€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

93. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.521, T€ dhéna
informative nga burimet e shtypit grek mbi veprimtariné armigésore té silogut té
“Vorio-Epirit” ndaj vendit ton&, me 25 (njéze: e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1956.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

94. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shteiit, kutia nr. 20, Dosje nr.522, Relacione
informative mbi propagandén né Greqi pir céshtjen e “Vorio-Epirit” dhe mbi
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riatdhesimin e ushtaréve rob monarkofashité, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin
1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

95. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.525, Relacion
dérguar KQ mbi njé shoqéri pérparimtare té kolonisé shqiptare né Egjipt. Raport mbi
giendjen e késaj kolonie dhe relacione mbi shqiptarét e mérguar politik e ekonomik n
Siri e Liban si dhe mbi luftén e Egjintit kundér Izraelit e anglo-francezéve, me 15
(pesémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

96. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.528, Plani i
orientimit pér punén e grupit operativ t& zbulimit politik né Gjermaniné Lindore, me
detyré pér t&€ zbuluar veprimtaringé armiqésore t& imperialistéve anglo-amerikang
kundér vendit ton€ dhe kampit socialist, maj 1956, me 12 (dymbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

97.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.530,
Korrespondencé shkémbyer me organct e MPB té RDGIJ pér dérgimin e informatave
né kuadrin e bashképunimit midis tyre e pér probleme t& tjera, me 26 (njézet e gjashté)
fleté. Dosja daton né vitin 1956. Nivel i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

98. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.531,
Korrespondencé shkémbyer me organet e sigurimit té Polonisé mbi dérgimin e
informatave t&€ ndryshme me interes t& pérbashkét, me 7 (shtaté) fleté. Dosja daton né
vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjzs éshté “Tepér Sekret”.

99. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.532,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Rumanisé mbi dérgimin e informatave t&
ndryshme me interes t& pérbashkét, me 9 (nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1956.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

100.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.533,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Cekosllovakisé mbi dérgimin e informatave
t€ ndryshme me interes té pérbashkét, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sh:& “Tepér Sekret”.

101.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.534,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Hungarisé pér shkémbimin e informatave
operative né kuadrin e bashképunimit dhe pér ¢éshtje t& tjera, me 11 (njémbédhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

102.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.535,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Bullgarisé pér shkémbimin e informatave
operative né kuadrin e bashképunimit dhe pér ¢éshtje t& tjera, me 27 (njézet e shtaté)
fleté. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

103.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.536, Instruksion
mbi evidencén operative né Drejtoriné ¢ Zbulimit Politik dhe urdhri i MPB mbi masat
pér vénien né fuqi dhe zbatimin e kéij instruksioni né t& gjitha organet e zbulimit
politik, me 21 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Tepér Sekret”.

104.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t$ Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.538, Relacione
mbi ish agjentin R. E., n& Itali, veprimtaria e tij dhe agjentét & ai ka patur né lidhje né
Itali, n¢ periudhén 1945-1948 dhe té dhéna t& tjera informative né drejtim t& tij pas
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shkuarjes né Francé, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

105. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.540, Plani i punés
perspektiv i degés II dhe raport mbi punén agjenturalo-operative té degés gjaté kétij viti
né drejtim té Italisé, Greqisé dhe Turqisé, me 45 (dyzet e pesé) fleté. Dosja daton né
vitin 1957. Niveli i klasifikimit té dosjes &sht: “Tepér Sekret”.

106.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.541, Plane
perspektive té punés té degés [ pér vitin 1957 né drejtim té Italisé, Francés dhe vendeve
té tjera peréndimore, me 51 (pesédhjeté e njé fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

107.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtet t, kutia nr. 21, Dosje nr.542, Relacione e
té dhéna informative nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtariné armigésore té€ org.
“Evropa e Lir&” e té r/stacionit “Evropa e Liré”, me 18 (tetémbédhjeté) flet€. Dosja
daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

108.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.543, Buletin e t&
dhéna informative nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtariné armiqésore té
zhvilluar nga Asambleja e Kombeve Evropiane té robéruar dhe mbledhja plenare e 28
prillit 1957, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

109.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.544, T¢é dhéna
informative nga burime t€ zbulimit politik mbi gjendjen dhe veprimtaringé e t&
arratisurve politiké shqiptar né kampet italiane;, me 24 (njézet e katér) fleté. Dosja daton
né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

110.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.548, Relacione
mbi gjendjen e kolonisé shqiptare né Australi dhe mbi emigracionin ekonomik né
SHBA e kolonité shqiptare né Argjentiné e Egjipt, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né
vitin 1957. Niveli i klasifikimit t€ dosjes €shté “Tepér Sekret”.

111.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.549, Buletine
informative, informacione e njoftime t& ndryshme nga burimet e zbulimit politik mbi
veprimtaring armigésore t€ vendeve imperialiste kundér vendit toné, gjendja politike e
ushtarake né kéto vende dhe mbi emigracionin reaksionar shqiptar, me 79 (shtatédhjeté
e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret™.

112.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.551, Té dhéna
informative t& agjenturés mbi veprimtaring e zoulimit ushtarak italian SIFAR dhe SIOS,
me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes éshté
“Tepér Sekret™.

113.Fondi 6, Drejtoria e tret€ e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.552, Mbi
organizimin dhe metodat e punés té kundérinfomacionit italian né€ periudhén e pasluftés,
me 15 (pesémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli 1 klasifikimit t€ dosjes
éshté “Sekret”.

114.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.553, Relacione
mbi gjendjen politike dhe ushtarake t& Italisé gjaté vitit 1957, pérshkrimi mbi gjendjen
politike, shogérore né Itali dhe veprimtaria e partive politike, korrespondenca e
shkémbyer me rezedenturén e Romés mbi probleme té ndryshme operative dhe
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ushtarake, me 97 (néntédhjeté e shtat?) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

115.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.554, Relacione
dhe t&¢ dhéna t€ tjera informative mbi veprimtaringé armiqésore t& emigracionit
reaksionar shqiptar né Jugosllavi dhe mbi aktivitetin e UDB-s dhe t& kuadrove té saj
kundér vendit ton€, me 29 (njézet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

116.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.555, Raporte e
relacione mbi veprimtaring armigésore t€ zbulimit jugosllav kundér vendit toné
népérmjet funksionaréve t& legatés jugosllave né Tirané dhe t&¢ UDB-sé, me 16
(gjashteémbedhjet€) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

117.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.557, Relacione
mbi veprimtaring armiqésore t€ zbulimit grek kundér vendit toné dhe deponimet e t&
riatdhesuarit N. B., mbi té arratisurit shgiptar né Greqi, me 16 (gjashtémbédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

118.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té¢ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.559, Relacione
mbi veprimtarin€ armiqésore t€ organizatave “vorio-epiriote” né Greqi dhe t& dhéna
informative mbi aktivitetin e zbulimi: grek kundér vendit toné népérmjet kétyre
organizatave, me 61 (gjashtédhjeté e njé€) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

119.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.560, Relacione
mbi kapjen e agjentit grek E. Sh., ish i erratisur né Gregi, dérguar me detyra spiunazhi
n¢ Shqipéri dhe procesverbalet e hetuesisé me deponimet e tij mbi veprimtariné
armiqésore kundér vendit tong, me 77 (shtédhjeté e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin
1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht “Tepér Sekret”.

120.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t# Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.561, Material
dokumentar dérguar nga MPB e Hungarisé mbi organet e zbulimeve imperialiste &
veprojné& né territorin e Austrisé dhe mbi zbulimin austriak, me 8 (teté) fleté. Dosja
daton n€ vitin 1957. Niveli i klasifikimir t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

121.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.563, Relacione
mbi veprimtarin€ armiqésore té zbulimeve imperialiste amerikane né drejtim té RPSH,
sidomos népérmjet NATO-s, Gregisé, etj. dhe kuadrot e kétij zbulimi qé kané vepruar
kundér Shqipérisé, me 21 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

122.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.564, Raporte,
relacione e t& dhéna informative nga burimet e zbulimit mbi veprimtariné politike e
ushtarake, strukturén organizative dhe gjendjen e pérbérjen e forcave ushtarake té paktit
Atlantikut Verior - NATO, me 74 (shtatédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1957.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

123.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.565, Plani i punés
pér vitin 1957 i rezidenturés “legale” t& Francés dhe raport dhe analiza mbi punén
agjenturalo-operative né drejtim t& Francés gjaté vitit 1957, me 43 (dyzet e tre) fleté.
Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.
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124.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.567, Raporte,
relacione dhe informacione mbi gjendjen né Cekosllovaki dhe pér probleme t&
ndryshme gé& kané dalé né punén e zbulimit toné dhe organeve té sigurimit ¢ek gjaté
periudhés 1947 - 1957 si dhe praktika mb' nénshtetasit shqgiptaré me banim né
Cekosllovaki Sh. D., me 50 (pesédhjeté) flets. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

125.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.568, Plani i punés
vjetore i grupit operativ t& Berlinit pér vitin 1957 dhe raporte mbi realizimin e detyrave
agjenturalo-operative té grupit pér vitet 1956-1957, me 37 (tridhjeté e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér Sekret™.

126.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.569,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té€ RDGJ pér dhénien e informatave me interes
té pérbashkét dhe pér probleme té tjera, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1957. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

127.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.570, Informata t&
zbulimit dérguar organeve té sigurimit t¢ ES né kuadrin e bashképunimit midis
organeve té sigurimit, me 5 (pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit
t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

128.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.571,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Polonisé mbi shkémbimin e informatave té
ndryshme operative me interes té pérbashkét, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1957. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

129.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.573,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Cekosllovakisé mbi dérgimin e informatave
me interes t&€ pérbashkét, me 8 (teté) fleté. Dosja daton né vitin 1957. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

130.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.574,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Hunigarisé pér shkémbimin e informatave e
probleme té tjera operative né kuadrin e informatave, me 50 (pesédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1957. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

131.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.575,
Korrespondencé informative shkémbyer me organet e MPB ¢ Bullgarisé né kuadrin e
bashképunimit dhe pér probleme té tjera, me 25 (njézet e gjashté) fleté. Dosja daton né
vitin 1957. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

132.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shteiit, kutia nr. 21, Dosje nr.576, Raport i
Drejtorisé sé Zbulimit Politik mbi veprimtaringé e armiqve t& jashtém, kundér RPSH
gjaté vitit 1958, me 25 (njézet e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1958. Niveli 1
klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret™.

133.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.577, Raport mbi
veprimtaring reaksionare té emigracionit shqiprar jashté shtetit. Gjendja dhe organizimi
i tyre né organizata reaksionare, me 28 (njézet e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1958.
Niveli 1 klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

134.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.578, Plan pune
perspektiv i Degés sé I té Drejtorisé sé Zbulimit pér vitin 1958 dhe detyrat kryesore né
drejtim té Greqisé, Italisé, Turqisé si dhe raporti mbi realizimin e kétij plani, me 26
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(njézet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1958. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

135.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.579, Udhézime &
Drejtorisé sé€ Zbulimit Politik dérguar rzzidenturés né Romé mbi problemet e shogérisé
komisionare dhe probleme té tjera agjenturalo-operative, me 18 (tetémbédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1958. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

136.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.580, Informacion
dérguar nga MPB e Hungarisé mbi organizatén e shérbimit t& kundérzbulimit “Shérbimi
1 mbrojtjes” né vendet e peréndimit dhe relacion mbi koordinimin e veprimeve té
zbulimeve peréndimore dhe riorganizimi i zbulimit austriak, me 7 (shtaté) fleté. Dosja
daton né vitin 1958. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

137.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.581, Plan pune i
rezidenturés sé Parisit mbi detyrat agjenturalo-operative né drejtim té emigracionit
reaksionar shqiptar né Francé dhe shtetet e tjera t& peréndimit, me 9 (nénté) fleté. Dosja
daton né vitin 1958. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

138.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.582, Mbi
vazhdimin e fushatés pér amnistiné e shpallur nga Presidiumi i Kuvendit Popullor pér
emigracionin reaksionar shqiptar jashté shtetit. Informacione e relacione pér kété
problem, me 44 (dyzet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1958. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret”.

139.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.583, Raporte té
Drejtorisé sé Zbulimit Politik mbi gjendjen politike dhe ushtarake té Italisé gjaté vitit
1958, politika e jashtme dhe bashképunimi me shtetet kapitaliste, partité dhe grupet
politike, gjendja, organizimi dhe pérbérja e forcave ushtarake té Italisé, me 56
(pesédhjeté e pesé) fleté. Dosja daton n2 vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

140. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t# Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.584, Raporte t&
Drejtorisé s¢ Zbulimit Politik mbi gjendjen politike né Itali, veprimtaria e partive
politike e Qeverisé Italiane né fushén e politikés s¢ brendshme dhe té jashtme, kriza
qgeveritare dhe rezultatet e zgjedhjeve (€ majit 1958, me 71 (shtatédhjeté e njé) fleté.
Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

141.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.585, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen, organizimin dhe dislokimin e
forcave ushtarake italiane si dhe punime me karakter ushtarak, me 183 (njéqind e
tetédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

142.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.586, Informacione
dérguar udhéheqjes shtetérore mbi veprimtariné armiqésore t€ jashtme kundér vendit
toné, ngjarje t&€ ndryshme dhe gjendja politike e ushtarake né shtetet kapitaliste, me 78
(shtatédhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

143.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.587, Informacione
mbi veprimtaring armiqésore gé zhvillohet né Itali népérmjet organizimit té shogérive
reaksionare t€ shqiptaréve té Italis€ dhe té arratisur shqiptaré, me 7 (shtaté€) fleté. Dosja
daton né& vitin 1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret™.
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144.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.588, Té dhéna
informative mbi veprimtaring, organizimin dhe strukturén e organeve té zbulimit italian
SIFAR-it (spiunazhi ushtarak italian), me 23 (njézet e tre) fleté. Dosja daton né vitin
1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tep&r Sekret”.

145.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.591, Té dhéna
informative dérguar nga rezidentura e Francés mbi gjendjen politike t& Francés dhe
ardhjen né fuqi t&¢ D. G., me 17 (shtatémbédnjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1959.
Niveli i klasifikimit t&€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

146.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€¢ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.592, Plani
perspektiv i punés sé rezidenturés sé Parisit p3r vitin 1958 dhe udhézimet e dérguara
nga Drejtoria e Zbulimit lidhur me realizimin e detyrave té planifikuara agjenturalo-
operative si dhe akt-kontrolli mbi ndihmén e kontrollin nga ana e Drejtorisé s& Zbulimit
né kété rezidenturé, me 40 (dyzet) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit
t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

147.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.593, Relacione e
informacione nga burimet e zbulimit pér veprimtariné politike-ushtarake té organizatés
s¢ Atlantikut Verior — NATO, me 74 (shtatédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin
1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

148. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.594, Té dhéna mbi
kontrollin europian t€ energjisé atomike. Euroztomi i vendeve té Europés peréndimore,
me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
gshté “Tepér Sekret”.

149.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.597, Raporte
informative mbi gjendjen e kolonisé shqiptare né Egjipt dhe né Siri si dhe mbi
veprimtariné armiqésore t&€ emigracionit politik reksionar né kéto vende, me 24 (njézet
e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

150.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.598, Raporte,
informacione e relacione mbi gjendjen politike, ekonomike, ushtarake té Egjiptit dhe
vendeve té tjera arabe e mundésité e organizimit té punés toné agjenturalo-operative
atje, me 51 (pesédhjeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit té
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

151.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.599, Relacione me
t€ dhéna informative mbi veprimtariné e zbulimit grek kundér vendit toné dhe
koordinimi i veprimtarisé me zbulimin amerikan. Té dhéna informative dhe skicat e
bazave t& zbulimit grek rreth kufirit toné dhe né thellési té Greqisé (Monedhat 4151 —
Kosturit, 4101 — Folloring, 4514 — Janiné dhe 4401 — Korfuz, me 80 (tetédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

152.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.600, Material
studimor mbi format dhe metodat e punés armigésore qé& pérdorin organet e zbulimit
grek kundér vendit toné. Monedhat, bazat sekrete e qendrat e pérgatitjes sé agjentéve,
me 45 (dyzet e pes€) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

153.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.601, Relacione e
t¢ dhéna informative mbi veprimtariné kundér vendit toné té sillogut “vorio-epiriot”,

Fage 15 nga 44
Adresa: Garnizoni “Skenderbej” www.autoritetidosjeve.gov.al
Rruga e Dibres, Tirané e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al




népérmjet organizimit e dérgimit t& agjentéve e diversantéve dhe té propagandés sé¢
gjithanshme me shtyp e radio si dhe relacioni me t& dhénat e té riatdhesuarit K. K., mbi
sillogun e Korfuzit, me 69 (gjashtédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1959.
Niveli i klasitikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret”.

154.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit (€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.604, Relacione
dhe t& dhéna informative, buletine dhe informacione mbi gjendjen ushtarake né Greqi
dhe ndihma ushtarake amerikane pér Greqiné, dislokimi e stérvitja e ushtrisé greke, me
58 (pesédhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

155.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.606, Relacione,
informacione dhe plane masash pér ndjekjen dhe zbulimin e radiostacionit klandestin
amerikan qé ndodhet né periferi t&¢ Athinés dhe transmeton emisione né gjuhé shgipe
“Shqipéria Socialiste”. Skema e vendosjes sé radiostacionit dhe korrespondenca me
organet e zbulimit t&€ ish vendeve socialiste pér kété problem, me 49 (dyzet e nénté)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

156.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.607, Dosje me
dokumentet e rekrutimit té agjentit F, T. me pseudonim “Shkéndia” ish i arratisur né
Greqi dhe dorézuar vullnetarisht né organet tona. Planet e pérgatitjes dhe t& hedhjes sé&
tij n€ Greqi dhe raportet e tij, me 76 (shtatédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin
1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret™.

157.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.609, Relacione
dhe t& dhéna informative mbi veprimtariné armiqésore t€ organeve jugosllave kundér
vendit toné€ dhe pakicave shqiptare né Jugosllavi, gendrat e spiunazhit, kuadrot e tyre si
dhe nevoja pér té organizuar punén zbuluese né Jugosllavi népérmjet dérgimit té
kuadrove tona prané ambasadés né Beograd, me 35 (tridhjeté e pesé) fleté. Dosja daton
né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

158.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.611, Raporte,
relacione, t&¢ dhéna informative dhe deklarata mbi masat e organeve titiste pér
shkombétarizimin e shqiptaréve t& Kosovés dhe shpérnguljen e tyre né Turqi, me 64
(gjashtédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

159.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.612, Plane pune
mbi detyrat agjenturalo-operative t& grapit té Berlinit si dhe akt-kontrolli mbi punén e
kétij grupi gjaté vitit 1958, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1959.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

160.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.613,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB t&¢ RDGJ mbi dérgimin e informatave né kuadrin
e bashképunimit dhe pér probleme t€ tjera, me 27 (njézet e shtaté) fleté. Dosja daton né
vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

161.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.614,
Korrespondencé informative dérguar organeve t&€ sigurimit t¢ BS né kuadrin e
bashképunimit midis organeve t€ sigurimit, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

162.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.615,
Korrespondencé informative dérguar organeve t€ sigurimit t&€ Polonisé né kuadrin e
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bashképunimit midis organeve t& sigurimit me interes t& pérbashkét, me 29 (njézet e
nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes &shté “Tepér
Sekret™.

163.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.616,
Korrespondencé informative dérguar organeve t& sigurimit t&¢ Rumanisé né kuadrin e
bashképunimit midis organeve t& sigurimit me interes t& pérbashkét, me 10 (dhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

164.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.617,
Korrespondencé informative dérguar organeve té sigurimit Cekosllovakisé né kuadrin
¢ bashképunimit midis organeve t& sigurimit me interes t& pérbashkét, me 23 (njézet e
tre) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

165.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té€ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.618,
Korrespondencé informative dérguar organeve t€ sigurimit t&¢ Hungarisé né& kuadrin e
bashképunimit midis organeve té sigurimit me interes t& pérbashkét, me 28 (njézet e
teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

166.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.619,
Korrespondencé informative dérguar organeve té sigurimit t& Bullgarisé¢ né& kuadrin e
bashk&punimit midis organeve t& sigurimit me interes té pérbashkét, me 20 (njézet)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

167.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.620, Raport mbi
punén agjenturalo-operative t& organeve t& zbulimit politik né periudhén gjaté viteve
1958-1959 né drejtim té emigracionit politik, ekonomik dhe organizatave t& tjera
reaksionare si dhe né drejtim t& shteteve kapitaliste subjekt zbulimi. Qendrat e
zbulimeve Kapitaliste anglo-amerikane q&é veprojné kundér vendit ton€, me 71
(shtatédhjeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

168.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.621, Raporte,
relacione e té dhéna informative mbi gjendjen dhe veprimtariné armigésore té
emigracionit reaksionar shqiptar jashté shtetit né SHBA, Francg, etj, me 59 (pesédhjeté
e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret™.

169.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.622, Raporte té
seksionit i mbi punén agjenturalo-operative né drejtim t& emigracionit reaksionar
shqiptar jashté shtetit. Agjentura né radhét e tyre, me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja
daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

170.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.623, Plane pune
perspektive pér vitin 1959 dhe raport vjetor mbi kryerjen e detyrave agjenturalo-
operative né drejtim té shteteve e vendeve objekt zbulimi, me 47 (dyzet e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

171.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.624, Plane pune
pér detyrat qé do té kryejné rezidenturat e zbulimit né Itali dhe Francé né drejtim té
emigracionit reaksionar shqiptar, me 24 (njézet e katér) fleté. Dosja daton né& vitin 1959.
Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

172.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.625, Plane pune
té rezidenturés sé zbulimit né Francé pér vitin 1959 dhe drejtimet kryesore té
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veprimtarisé¢ agjenturalo-operative dhe mbi detyrat e zbulimit politik né drejtim té
Francés, me 69 (gjashtédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

173.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.627, Informacione
dérguar udhéheqjes sé shtetit mbi ngjerje t& ndryshme ndérkombétare, veprimtaring
armigésore t€ jashtme kundér vendit tong, me 37 (tridhjeté e shtaté) fleté. Dosja daton
né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

174.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.629, Dokumente
t€ mbledhjes té pérfaqésuesve t&¢ MPB té RPSH dhe MPB té Hungarisé mbi koordinimin
e veprimeve operative té organeve té sigurimit té t& dy vendeve, me 15 (pesémbédhjet&)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit & dosjes &shté “Tepér Sekret”.

175.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.632, Raporte,
relacione dhe t€ dhéna informative mbi gjendjen politike né Itali dhe pérbérjen e
organizimin e forcave ushtarake t& kétij shteti, me 23 (njézet e tre) fleté. Dosja daton né
vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret”.

176.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.635, Relacion me
t¢ dhéna informative mbi veprimtaring politike e ushtarake té organizatés t& Atlantikut
Verior NATO, mbledhjet e késhillit t& késaj organizate dhe veprimet e tjera ushtarake,
me 62 (gjashtédhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

177.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.636, Raporte e
relacione nga burimet e zbulimit politik, ambasada e RPSH né Francé dhe t& dhéna té
tiera mbi gjendjen politike, ekonomike dhe ushtarake né Francg, me 50 (pesédhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli | klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

178.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit tié Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.638, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit né shtetet e peréndimit mbi veprimtaring
organizative ndérkombétare antikomuniste né Evropén peréndimore dhe vendndodhja
e tyre, me 24 (njézet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

179.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.639, Materiale
dokumentare dérguar nga vendet socialiste mbi marrédhéniet dhe divergjencat franko-
amerikane dhe politika e D. G., né Evropé, me 10 (dhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &éshté “Tepér Sekret”.

180. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.640, Relacion mbi
politikén e Kanadasé dhe organizimin e saj dhe t& grupeve té zbulimit, me 3 (tre) flet&.
Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

181.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.641, Dokumente
origjinale t& fotografuara né gjuh& anglisht dhe rusisht mbi komitetin “Evropa e Lir&”
dhe mbi radiostacionin “Evropa e Liré” — programi i transmetimeve t& emisioneve té
saj, me 96 (néntédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

182.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.642, Raport mbi
gjendjen e forcave t€ armatosura turke, ndihma ushtarake e NATO-s pér ushtriné turke
dhe organizimi i mbrotjes, institucionet dhe formacionet ushtarake, me 70 (shtatédhjets)
fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.
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183.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.643, Relacione me
t¢ dhéna informative nga burimet e zbulim't mbi situatén operative né Turqi, mbi
gjendjen politike, ekonomike e ushtarake dhe mbi marrédhéniet me fqinjét e saj Greqiné
dhe Irakun, me 25 (njézet e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

184.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shteti, kutia nr. 23, Dosje nr.644, Raporte mbi
gjiendjen ushtarake né RAB Egjipt dhe politika e kétj shteti né lindjen e mesme si dhe
masat pér organizimin e punés zbuluese, me 22 (njézet e dy) fleté. Dosja daton né vitin
1959. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret™.

185.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shterit, kutia nr. 23, Dosje nr.645, Relacione
dérguar nga rezidentura e zbulimit né Kajro mbi gjendjen dhe veprimtaring e kolonisé
shqiptare né Egjipt, me 36 (tridhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

186.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.646, Relacion
pérgjithésues mbi strukturén e organeve t& zbulimit grek dhe aktiviteti i tij kundér
RPSH, me 64 (gjashtédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

187.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.647, Relacion mbi
gjendjen politike t& sotme né Greqi, partité politike, gjendja politike, ekonomike e
ushtarake, me 23 (njézet e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit té
dosjes &shté “Tepér Sekret”.

188.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.648, Relacione,
informacione e té€ dhéna nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtaring e zbulimit grek
kundér vendit toné dhe organizatat “vorio-epirote”, me 93 (néntédhjeté e tre) fleté.
Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

189.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.650, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik, mbi gjendjen ushtarake t& Greqisé, dislokimi
e stérvitja e ushtrisé dhe mbi gjendjen ekonomike, me 82 (tetédhjeté e dy) fleté. Dosja
daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

190.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.652, Mbi gjyqet
false té organizuara nga Jugosllavét pér dénimin e personave t&€ ndryshém gjoja si
agjenté t& dérguar nga Shqipéria, me 28 (njézet e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959.
Niveli i klasifikimit té€ dosjes éshté “Tepér Sekret™.

191.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.655, Relacione e
té dhéna informative mbi veprimtaring e zbulimit jugosllav kundér vendit toné. Bazat
pér pérgatitjen e agjentéve, bazat pér hetuesiné e té arratisurve nga Shqipéria dhe bandat
e dérguara né Shqipéri, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

192.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shteti, kutia nr. 23, Dosje nr.656, Relacione e
té dhéna informative mbi gjendjen e brendshme politike né Jugosllavi, veprimtaria e
revizionistéve jugosllavé ndaj vendit toné dhe lidhja e tyre me shérbimet kapitaliste, me
28 (njézet e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit té& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

193.Fondi 6. Drejtoria ¢ treté e Sigurimit t& Shterit, kutia nr. 23, Dosje nr.657, Té dhéna
informative mbi forcat ushtarake jugosllave, dislokimin, armatimin dhe l€vizjet e saj,
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me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daon né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

194. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.658, Plani i punés
t& grupit operative t€ Berlinit pér vitin 1959, informacion mbi vérejtjet rreth planit dhe
analizat e punés vjetore t€ kétij grupi mbi problemet agjeturalo-operative q& ka ndjekur,
me 66 (gjashtédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit té
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

195.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.659, Relacion
dérguar nga rezidenti i zbulimit né BS mbi organizimin e punés agjenturalo-operative
né drejtim t€ shtetasve shqiptaré qé studiojné né BS dhe udhézimet e drejtorisé pér kété
problem, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

196.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.660,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB 1& RDGJ mbi dérgimin e informatave né kuadrin
e bashképunimit dhe pér probleme té tjecra, me 12 (dymbédhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

197.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.661,
Korrespondencé informative dérguar organeve té sigurimit t¢ BS né kuadrin e
bashk&punimit midis organeve té sigurimit, me 25 (njézet e pesé) fleté. Dosja daton né
vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

198.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.662,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Polonisé mbi shkémbimin e informatave me
karakter operativ t€ pérbashkét, me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

199.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.663,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB 1& Rumanisé mbi shkémbimin e informatave me
karakter operativ t& pérbashkét, me 8 (teté) fleté. Dosja daton né vitin 1959. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

200.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.664,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Cekosllovakisé mbi shkémbimin e
informatave me karakter operativ t& pé-bashkét, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1959. Niveli i klasifikimit t& dosjes ésht& “Tepér Sekret™.

201.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.670, Dosje
fashikullore me t& dhéna informative mbi veprimtariné armigésore t& emigracionit
reaksionar shqiptar né kampin e Mynihut t& Gjermanisé Peréndimore dhe né Austri, me
101 (njéqind e nj€) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

202.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.671, Plan pune
perspektiv i seksionit t& I pér vitin 1960 i degés II, mbi masat agjenturalo-operative né
drejtim t€ punés ilegale, t¢ zbulimit & veprimtarisé armigésore té shteteve kapitaliste,
me 15 (pesémbédhjet€) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

203.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.672, Plan pune
perspektiv né drejtim t& emigracionit reaksionar shqiptar dhe zbulimeve armike qé do
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té kryej rezidentura gjaté vitit 1960, me 8 (teté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

204.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.673,
Korrespondencé e shkémbyer ndérmjet MPB dhe organeve té Sigurimit t& Shtetit t&€ RP
té Kinés pér probleme t€ interesit t&€ pérbashkét, me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

205.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.674,
Korrespondencé e shkémbyer midis MPB t&¢ RPSH dhe MPB té Cekosllovakisé mbi
thirrjen né Pragé t€ njé konference t&€ organeve té sigurimit t& shteteve té ish vendeve
socialiste, lista e delegacionit t& ministrisé toni dhe relacioni mbi pérfundimet e kétyre
bisedimeve, si dhe dokumente mbi koordinimin e veprimeve ndérmjet organeve té
sigurimit t&€ vendeve socialiste, me 46 (dyzet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1960.
Niveli 1 klasifikimit té€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

206.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.675, Materialet e
mbledhjes sé pérfagésuesve t&€ MPB t&€ Shqipérisé dhe MPB té Bullgarisé, plani i
problemeve qé do té diskutohen né kété mbledhje dhe marréveshja e nénshkruar nga
titullarét pérkatés mbi bashképunimin midis dy organeve, me 24 (njézet e katér) fleté.
Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimi: t€ dosjes €shté “Tepér Sekret™.

207.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, <utia nr. 24, Dosje nr.676, Listat emérore
dhe albumi fotografik 1 punonjésve té pérfagésive diplomatike té vendeve kapitaliste té
akredituara né Varshavé ng vitet 1959-1960. Dérguar nga MPB e Polonisé si dhe listat
dhe karakteristikat e shkurtra t€ punonjésve udhéheqés té Drejtorisé sé Zbulimit
Amerikan, me 60 (gjashtédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit
té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

208.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.677, Protokoll i
marréveshjes midis pérfagésive t&¢ MPB t¢ FPSH dhe MPB té Cekosllovakisé mbi
forcimin e bashképunimit né 1émin e punés opzrative arritur né mbledhjen e Pragés mé
23 maj 1950, me 12 (dymbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit
t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

209.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.678, Relacione e
t¢ dhéna informative mbi veprimtariné armiqésore té organizatave reaksionare né
shtetet e peréndimit “Federata e Rinisé Evropiane”, “Komiteti shpétoni liriné”’,
Komiteti ndérkombétar pér refugjatét dhe shoqgéria intelektuale e refugjatéve, me 44
(dyzet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

210.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.679, Dokumente
mbi veprimtariné armiqésore t&€ emigracionit politik reaksionar né vendet peréndimore
népérmjet “Asamblesé¢ s¢ Kombeve t&¢ Robéruara”, ku béjné pjesé edhe té arratisur
shqiptaré, me 39 (tridhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit
t€ dosjes &éshté “Tepér Sekret”.

211.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtet't, kutia nr. 24, Dosje nr.681, Relacione
dhe t€ dhéna informative mbi veprimtariné armiqésore té organizatés “Bashkim
Ndérkombétar Fshatar-Internacionalja Agrare” ku bénin pjesé edhe emigracioni
reaksionar shqiptar i pérfagésuar nga A. E., — historiku i késaj organizate, me 64
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(gjashtédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit té dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

212.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.682, T¢é dhéna
informative nga burimet e zbulimit po!itik mbi veprimtariné armigésore té zbulimeve
t€ shteteve kapitaliste népérmjet “Evropa e Liré” dhe njé dokument né gjuhé anglisht
mbi NATO-, me 44 (dyzet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit
t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

213.Fondi 6, Drejtoria e tret€ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.683, Mbi
vepritariné armiqésore t€ organizatés internacionale myslimane “J. A. A. 1.” dhe
bashké&punimi me emigracionin reaksionar shqiptar, me 30 (tridhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

214.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.684, Vendimi,
relacioni, informata mbi organizatén botérore té kishave ungjillore, me 11
(njémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

215.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.685, Relacione e
t¢ dhéna mbi aktivitetin armiqésor t&€ organizatés “Shogata letrare shqiptaro-
amerikane”, me 23 (tridhjeté) fleté. Dcsja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Sekret”.

216.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.686, Relacione e
informacione mbi veprimtariné e “Internacionales socialiste” Kongresi i VI i késaj
organizate mé& 17 gershor 1959 né Hamburg si dhe t&€ dhéna té tjera t& aktivitetit t&
kreréve t€ késaj organizate reaksionatre kundér vendit ton€, me 69 (gjashtédhjeté e
nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér
Sekret™.

217.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1é Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.687, Té dhéna
informative nga burmimet e zbulimit pclitik mbi forcat ushtarake italiane dhe udhézime
té Drejtorisé€ sé Zbulimit dérguar rezidenturés né Itali, me 55 (pesédhjeté e pesé) fleté.
Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

218.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.689, Informacione
agjenturiale mbi veprimtariné dhe strukturén organizative té organeve té zbulimit
ushtarak italian SIFAR, me 15 (pesémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

219.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.690, Relacione
dhe informacione mbi gjendjen e brencishme té Italisé, partité politike dhe veprimtaria
e organeve sunduese né Itali. Aktiviteti i partive politike t& majta, partia komuniste dhe
lista emérore e anétaréve t&€ KQ té PK té Italis€, me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja daton
né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

220.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimir t€ Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.691, Plane
perspektive t&€ punés pér vitin 1960 té rezidenturés né Francé, masat agjenturalo-
operative, udhézime nga gendra pér organizimin e punés zbuluese dhe akt kontrolli nga
i deleguari i Drejtorisé pér ndihmé e kontroll né kété rezidenturé, me 56 (pesédhjeté e
gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1950. Niveli 1 klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér

Sekret”.
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221.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.692, Raporte,
relacione dhe t& dhéna informative mbi gjendjen politike né Francé dhe mbi
marrédhéniet e Francés me GJP, SHBA dhe politikén e jashtme té saj, me 37 (tridhjeté
e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér
Sekret™.

222.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.693, Informacione
t& Drejtorisé sé Zbulimit Politik mbi ngjarje t€ ndryshme ndérkombétare, veprimtaria
armigésore kundér vendit toné nga jashté dhe gjendja me shtetet kapitaliste, me 88
(tetédhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret™.

223. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.694, Dekreti i PKP
mbi shpalljen e amnistisé me afat t& pacaktuar, urdhri i MPB mbi masat q& duhen marré
né drejtim t¢ t& arratisurve jashté shtetit, lista e t&€ arratisurve dhe relacioni e
informacioni mbi ndjekjen e kétij problemi, me 36 (tridhjeté e gjasht€) fleté. Dosja
daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté& “Tepér Sekret”.

224.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.695, Dosja
formulare me t& dhéna informative, relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtariné
e kolonisé shqiptare né Francé gjaté periudhés 1948-1960, me 99 (néntédhjeté e nénté)
fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

225.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.696, Raporte e
relacione mbi organizimin, dislokimin dhe pérgatitjen e forcave ushatarke t&¢ NATO-s
dhe bashkéveprimi me shtetet kapitaliste pjesétar t& késaj organizate, me 27 (njézet e
shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t&¢ dosjes &shté “Tepér
Sekret™.

226.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.697, Relacione e
informacione nga burimet e zbulimit mbi veprimtaring politike eushtarake t&€ NATO-s
dhe gjendja e forcave ushtarake t& kétij blloku, me 43 (dyzet e tre) fleté. Dosja daton né
vitin 1960. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

227.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.698, Mbi
veprimtariné e zbulimit anglez kundér vendeve socialiste, mbi partité politike trockiste
né Angli dhe mbi kérkimet mirko-borgjeze, me 20 (njézet) fleté. Dosja daton né vitin
1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tenér Sekret™.

228.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.700, Té dhéna
informative mbi organet e zbulimit amerikan dhe veprimtaria armiqésore kundér
vendeve socialiste si dhe t& dhéna mbi karaktzrin ushtarak né drejtim t&¢ SHBA, me 51
(pesédhjeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

229.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.701, Relacione
mbi veprimtaring armiqésore t&¢ zbulimit amerikan kundér vendit ton€, veprimtaria
subversive e shteteve imperialiste kundér RPSH, kanalet e futjes e t&€ mbajtjes s¢
lidhjeve t& zbulimeve imperialiste né Shqipéri, me 43 (dyzet e tre) fleté. Dosja daton né
vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes ésht¢ “Tepér Sekret™.

230.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.702, Relacion e t&
dhéna mbi bazat ushtarake né Angli dhe organet e zbulimit e kundérzbulimit, me 52
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(pesédhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

231.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.704, Relacione,
informacione dhe t&¢ dhéna agjenturaiale nga burimet e zbulimit politik mbi
veprimtariné armiqésore t& zbulimit grek kundér vendit toné, bazat dhe gendrat e kétij
zbulimi n€é Greqi e rreth kufirit t& vendit tong, kuadrot dhe struktura e organizimit té
zbulimit grek. Skema e gendrave dhe kenalet e futjes sé agjenturés né Shqipéri, me 90
(néntédhjet€) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret™.

232.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.705, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit poli:ik mbi veprimet armiqésore t& vorioepiriotéve
kundér vendit toné, me 50 (pesédhjeti) flets. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

233.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.706, Informacione
nga burime t€ zbulimit politik mbi forcat ushtarake greke, dislokimin e tyre dhe mbi
objektet ushtarake, bazat e tyre né tokin greke, me 69 (gjashtédhjeté e nénté) fleté.
Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

234.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.707, Relacione
dhe t& dhéna informative mbi gjendjen politike dhe ekonomike t& Greqisé, politika e
brendshme dhe e jashtme e qarqeve suncuese greke dhe géndrimin ndaj vendit toné, me
79 (shtatédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

235.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.708, Relacion dhe
t¢ dhéna informative mbi veprimtaring e zbulimit amerikan né territorin grek kundér
vendit tong, bashképunimi me zbulimin grek dhe kuadrot greke dhe kuadrot e zbulimit
amerikan gé veprojné né Greqi, me 8 (teté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i
Klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

236.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.711, Relacion mbi
kapjen né kufi t& agjentit t& zbulimit grek E. C., ish i arratisur né Greqi, t€¢ dhéna
biografike, plani i marrjes né hetuesi, proceset e hetuesisé dhe relacioni pérfundimtar
mbi veprimtaring e tij armiqésore, me 40 (dyzet) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

237.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.713, Raporte,
relacione e t& dhéna informative mbi akiivitetin armigésor t& zbulimit jugosllav kundér
vendit tong, veprimtaria e organeve t& UDB, arrestimet né Jugosllavi té kundérshtaréve
t€ regjimit titist, kuadro t& zbulimit q& veprojné kundér vendit ton&, me 109 (njéqind e
nént€) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

238.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.723, Mbi gjyqet
fallco t€ organizuara nga Jugosllavét ndaj personave t& ndryshém né Jugosllavi dénuar
gjoja si agjent t€ dérguar nga sigurimi shqiptar, me 10 (dhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

239.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.724, Raport
pérgjithésues mbi organizmin dhe metodat kundér informacionit turk, skema e
organizimit t& tyre dhe mbi sigurimin ¢ shtetit t& “Qabesé” mbas grushtit t& shtetit t&
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majit 1960, me 31 (tridhjeté njé) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

240.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.725, Raporte,
relacione e t€ dhéna informative mbi gjendjen politike t&€ brendshme e té jashtme té
Turqisé né drejtim t& politikés ekonomike financiare, marrédhénieve me shtetet e
peréndimit dhe organizimi dhe kryerja e grushtit t& shtetit t& majit 1960, me 102
(njéqind e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

241.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.726, Relacione e
t¢ dhéna informative mbi gjendjen politike né Egjipt, politika dhe marrédhéniet e kétij
shteti me Sirin€ dhe Jemenin pas bashkimit me federatén e RAB dhe politika e jashtme
e kétij shteti, me 62 (gjashtédhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

242.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.728, Relacion mbi
gjendjen e punés kundérzbuluese né BS dhe né vendet e demokracisé popullore gjaté
vitit 1960, organizimi i punés operative né drejtim té shtetasve shqiptar né kéto vende,
me 5 (pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

243.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit. kutia nr. 25, Dosje nr.729, Plani i punés
i grupit operativ t& Berlinit, udhézimet e dérguara nga qendra pér detyrat vjetore dhe
analiza e punés agjenturalo-operative pér vitin 1960, me 77 (shtatédhjeté e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimi: t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

244.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.730,
Korrespondencé e shkémbyer me organet e MPB té RDGJ pér dérgimin e informatave
n€ kuadrin e bashképunimit dhe probleme té ‘jera, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

245.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.731,
Korrespondencé informative shkémbyer me organet e sigurimit té shtetit t&¢ BS pér
probleme t& pérbashkéta né kuadrin e bashképunimit gjaté viteve 1960-1961, me 16
(gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté

“Tepér Sekret™.
246.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.732,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Rumanisé pér shkémbimin e

informatave operative me interes t& pérbashkét, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

247.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.733,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB t&€ Rumanisé pér shkémbimin e informatave
operative me interes t€ pérbashkét, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

248.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.734,
Korrespondencé me ministring e PB t& Cekosllovakisé pér dérgimin e informatave me
interes t& pérbashkét mbi veprimtariné armigésore t& vendeve kapitalisto-revizioniste,
me 26 (njézet e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes
€shté “Tepér Sekret™.
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249.Fondi 6, Drejtoria e tret€¢ e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.733,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Hungarisé pér dérgimin e informatave
operative e probleme té tjera né kuadrin e bashképunimit, me 60 (gjashtédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

250.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.736,
Korrespondencé e shk&émbyer ndérmje: MPB té€ Rumanisé me MPB t& Shqipérisé pér
problemin e italianit U. N., me banim né& Rumani, me 7 (shtaté) fleté. Dosja daton né
vitin 1960. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

251.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.737,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Bullgarisé pér shkémbimin e informatave né
kuadrin e bashképunimit dhe pér probleme t& tjera operative, me 47 (dyzet e shtaté)
fleté. Dosja daton né vitin 1960. Niveli i klasifikimit t& dosjes &éshté “Tepér Sekret™.

252.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.738, Raport mbi
veprimtaring e armiqve t€ jashtém dhe rezultatet e luftés sé organeve té zbulimit gjaté
viteve 1960-1961 mbajtur né analizén e punés mé 17 korrik 1961 dhe procesverbali i
mbledhjes, me 60 (gjashtédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

253.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.739, Relacione
mbi veprimtariné armiqgésore té shtetcve kapitaliste dhe té emigracionit reaksionar
shqiptar jashté shtetit kundér vendit ton, me 41 (dyzet e njé) fleté. Dosja daton né vitin
1961. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

254.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.740, Plan pune
perspektiv té seksionit t& I né drejtim t&€ punés agjenturalo-operative né rezidenturat e
Francés dhe ndaj Greqisé si dhe statistikat e informatave té dérguara nga rezidenturat e
zbulimit jashté shtetit, me 69 (dyzet e njé) fleté. Dosja daton né& vitin 1961. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

255.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.741, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi forcat ushtarake italiane, me 55
(pesédhjeté e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret™.

256.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.742, Relacione
informative me t& dhéna t&€ karakterit ushtarak t& shteteve kapitaliste dhe revizioniste
dhe veprimtaria né drejtim té vendeve, dérguar Drejtorisé sé II t€ kundérzbulimit, me
34 (tridhjeté e katér) fleté. Dosja daton ri€ vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

257.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit (& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.743, Té dhéna
informative mbi gjendjen politike dhe partité politike italiane, me 38 (tridhjeté e teté)
fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret™.

258.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.744, T¢ dhéna nga
burimet e zbulimit politik mbi veprimtaring armiqésore té radios “Europa e Lir&” kundér
vendit toné dhe vendeve t€ tjera socualiste si dhe mbi “Asamblené e kombeve té
robéruara, me 33 (tridhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

259.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.745, Shkémbim
korrespondence ndérmjet MPJ t&¢ RPSH dhe Komitetit t&¢ Sigurimit t& Shtetit t& RP t&
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Kinés mbi shkémbimin e informatave dhe 1& dhéna t&é ndryshme pér probleme té
sigurimit me interes t& pérbashkét, me 69 (gjashtédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né
vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

260.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.746, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtariné armigésore té emigracionit
reaksionar shqiptar né shtetet e peréndimit kundér vendit toné, me 100 (njéqind) fleté.
Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimi: t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

261.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.747, Relacione
dhe t& dhéna informative nga burimet e zbulimit mbi veprimtariné politike e ushtarake
t€ NATO-s dhe mbi gjendjen e forcave ushtarake té kétij blloku, me 89 (tetédhjeté e
nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér
Sekret™.

262.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.748, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen e brendshme dhe t& jashtme t&
shteteve e amerikane né fushén politike, ekonomike dhe ushtarake, me 37 (tridhjeté e
shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret™.

263.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.749, Analiza e
punés vjetore t& rezidentu€s né drejtim t€ realizimit té detyrave agjenturalo-operative
né Francé dhe ndaj veprimtarisé armiqésore té emigracionit reaksionar shqiptar jashté
shtetit, me 65 (gjashtédhjeté e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

264.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.750, Informacion
mbi gjendjen politike t& Francés, me 10 (dhjet¢) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

265.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.751, Relacione
mbi gendrat e zbulimit t€ shteteve peréndimore né Gjermani dhe veprimtaria e tyre
kundér vendeve socialiste. Organet e zbulimit t& GJP, me 24 (njézet e katér) fleté. Dosja
daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

266.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.752, Raporte e
relacione mbi veprimtariné armiqésore t€ zbulimit grek kundér vendit toné népérmjet
bazés (qendér) t€ Janings “Monedha 4501” kuadrot dhe skica e veprimtarisé
agjenturiale né drejtim t€ vendit ton€ gjaté periudhés 1952-1961, me 53 (pesédhjeté e
tre) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

267.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtet t, kutia nr. 26, Dosje nr.753, Relacione
mbi organet e zbulimit grek dhe veprimtaria e tyre armiqésore kundér vendit toné,
struktura organizative, bazat, kanalet dhe agjentét qé pérdorin kundér vendit toné dhe
koordinimi i veprimeve me organet e zbulimit amerikan né Greqi, me 32 (tridhjeté e
dy) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

268.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.754, Informacione
agjenturiale nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtariné armigésore t& zbulimit grek
kundér vendit toné& népérmjet futjes sé agjentéve né territorin shqiptar dhe té arratisurve
shqiptaré, me 82 (tetédhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit
t€ dosjes éshté “Tepér Sekret™.
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269.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.755, Informacione
agjenturiale t€ zbulimit polittk mbi veprimtaring armiqésore té organizatés
“Vorioeprirote” kundér vendit toné, me 42 (dyzet e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1961.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

270.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.757, Relacione
dhe t€ dhéna informative nga burimet ¢ zbulimet mbi gjendjen politike té jashtme e t&
brendshme t& Greqisé, partité politike né Greqi, me 67 (gjashtédhjeté e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

271.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.758, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi forcat ushtarake greke, me 122 (njéqind
e njézet e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

272.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.761, Relacion dhe
t¢ dhéna informative nga burimet e zbulimit politik si dhe deponime t& emigracionit
politik jugosllav mbi forcat ushtarake Jugosllave né térési dhe mbi njésité e ushtrisé
Jugosllave né Mal té Zi dhe n& Magedoni, me 94 (néntédhjeté e katér) fleté. Dosja daton
né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dcsjes éshté “Tepér Sekret”.

273.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.762, Raporte mbi
veprimtariné armiqésore, diversionet subversive dhe agjenturale t& geverisé jugosllave
kundér RPSH dhe popullsisé shqiptare t&¢ Kosovés népérmjet organeve té zbulimit,
bandave diversante e t& arratisurve, provokacionet né kufi, etj, me 86 (tetédhjeté ¢
gjasht€) flet€. Dosja daton n& vitin 19601. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

274.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 7€ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.766, Raporte,
relacione e t€ dhéna informative mbi politikén e jashtme té geverisé jugosllave,
zhvillimi 1 marrédhénieve me SHBA dhe shtetet e tjera té peréndimit, mbi paktin
ballkanik dhe mbi kongresin e XXII t¢ PK revizioniste né BS, me 77 (shtatédhjeté e
shtat€) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t&¢ dosjes éshté “Tepér
Sekret™.

275.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.768, Mbi gjyget
false t& organizuara nga organet titisie jugosllave ndaj personave té ndryshim né
Jugosllavi, akuzuar e dénuar gjoja si agjent t& dérguar nga sigurimi shqiptar, me 68
(gjashtédhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes
€shté “Tepér Sekret”.

276.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.770, Informacione
dérguar udhéheqjes sé Partisé e t& shtetit mbi ngjarje té€ ndryshme ndérkombétare,
gjendja dhe veprimtaria armiqésore e shteteve kapitaliste kundér vendit toné&, me 73
(shtatédhjeté e tre) fleté. Dosja daton n¢' vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

277.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 7€ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.771, Raporte,
relacione dhe informata mbi gjendjen politike dhe té brendshme té RAB-it, me 58
(pesédhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Tepér Sekret™.

278.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.772, Relacione
mbi punén e rezidenturés me koloniné shqiptare né Egjipt e Siri gjaté vitit 1961 dhe mbi
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analizén e punés té rezidenturés sé “Divertés” né drejtim t& emigracionit reaksionar, me
18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

279.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.773, Relacione
dhe informata mbi gjendjen politike dhe até té brendshme né Turqi. Bazat amerikane
né Adana té Turqisé, me 51 (pesédhjeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

280.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.774, Dosje
fashikullore me té dhéna informative, relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtariné
¢ kolonisé shgiptare né Turqi pér periudhén 1948-1961, me 60 (gjashtédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

281.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.775, Plani i punés
t& grupit operativ t& Berlinit pér vitin 1961, detyrat orientuese dhe analiza pér realizimin
¢ planit pér 6 mujorin e I t& vitit 1961, me 52 (pesédhjeté dy) fleté. Dosja daton né vitin
1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

282. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.776, Informacione
mbi géndrimin armiqésor té punonjésve té sigurimit sovjetik ndaj rezidentit ton¢ né BS
dhe mbi studentét qé ndodhen né BS pa u kthyer, me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né
vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht: “Tepér Sekret™.

283.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&é Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.777,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Polonisé pér dérgim informatash te zbulimit,
me 8 (tété) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret™.

284.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.778,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Rumanisé mbi shkémbimin e informatave
operative me interes t& pérbashkét, me 8 (tété) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

285.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.778,
Korrespondencé e shkémbyer me MPB té Rumanisé mbi shkémbimin e informatave
operative me interes té pérbashkét, me 8 (tét¢) fleté. Dosja daton né vitin 1961. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

286.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.779, Informacione
e korrespondenca dérguar organeve té sigurimit té ish vendeve socialiste mbi probleme
t& veprimtarisé armiqésore t& zbulimeve kapitaliste e ¢éshtje t€ tjera me interes té
pérbashkét pér periudhén 1956-1961, me 71 (shtatédhjeté e njé) fleté. Dosja daton né
vitin 1961. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

287.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.780,
Korrespondencé e shkémbyer me organet e MPB té Bullgaris¢ pér dérgimin e
informatave operative né kuadrin e bashképurimit, me 10 (dhjeté) fleté. Dosja daton né
vitin 1961. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

288.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.781,
Korrespondencé e shkémbyer me organet e MPB té Hungarisé pér dérgimin e
informatave operative e probleme té tjera né kété drejtim, me 10 (dhjeté) fleté. Dosja
daton né& vitin 1961. Niveli i klasifikimit t€ dcsjes éshté “Tepér Sekret”.
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289.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.783, Analiza t&
punés vjetore t&€ punés t& seksioneve t& II dhe t& III gjaté vitit 1962 né& drejtim t&
veprimeve agjenturalo-operative pér kryerjen e detyrave si dhe analiza e punés pér
anétarét e emigracionit né Austri, me 37 (tridhjeté e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin
1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht3 “Tepér Sekret”.

290.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.784, Plani i punés
perspektiv dhe analiza vjetore mbi realizimin e detyrave gjaté vitit 1962, me 34
(tridhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

291.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.785, Informacione
nga burimet e zbulimit politik mbi vepr mtariné armiqésore té shteteve armike kundér
vendit ton€, me 94 (néntédhjeté e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

292.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.786, Urdhra té
Drejtorisé sé¢ Zbulimit Politik mbi shfrytézimin dhe pérpunimin e materialeve
informative, studimin e dokumenteve dhe krijimin e historikéve t& zbulimit t& huaj dhe
mbi dorézimin e materialeve informative prané seksionit t& informacionit, me 4 (katér)
fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

293.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.787, Té dhéna
informative dérguar MPB e sigurimit i shtetit t¢ RP Kinés, me 14 (katérmbédhjet&)
fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

294.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.788, Udhézimi i
Drejtorisé dérguar rezidenturés toné né Itali mbi italianét dhe shoqgérité italiane qé kané
patur pasuri né vendin tong, listat e tyre dhe masat agjenturalo-operative né drejtim &
tyre si dhe relacionet mbi pasurité qé kané jashté shtetit qytetarét shqiptaré, me 40
(dyzet) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t&¢ dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

295.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.790, Rregullore
mbi informacionin né Drejtoring e zbulimit dhe urdhra t& Drejtorit mbi pérpilimin e
informatave dhe historikét e objekteve t& punés tyre, me 14 (katérmbédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

296.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.791, Kopja e njé
trakti t& PK Greke hedhur né Athiné nga garda e vjetér e PK Greke dhe teksti i letrés té
N.Z., drejtuar organeve t€ drejtésisé greke me t€ cilén kérkon té kthehet né Gregi, me
10 (dhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

297.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.792, Vérejtje
udh&zuese t€ Drejtorisé dérguar rezidenturés toné né Francé mbi planin e punés dhe
detyrat e parashikuara pér vitin 1962. Planet perspektive t& punés pér vitin 1962 né kété
rezidenturé, me 33 (tridhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit
té dosjes &shté “Tepér Sekret™.

298.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.793, Plan masash
1 detajuar agjenturalo-operativ té reziderturés, zbulimit jugosllav né drejtim t& zbulimit
té veprimtaris€ armiqésore t& Jugosllavisé kundér vendit toné, me 37 (tridhjeté e shtaté)
flet€. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.
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299.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.794, Relacione
dhe té dhéna informative nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtarin€ armigésore t&
zbulimit jugosllav kundér vendit toné dhe shqiptaréve té Jugosllavisg, me 85 (tetédhjeté
e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

300.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.797, Relacione
dhe t& dhéna informative nga burimet e zbulimit mbi gjendjen e forcave t€ armatosura
jugosllave dhe dislokimi i tyre rreth kufijve t¢ vendit ton&, me 63 (gjashtédhjeté ¢ tre)
fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

301.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.799, Relacione e
informacione mbi veprimtariné armigésore té zbulimit grek kundér vendit toné dhe mbi
organizimin e zbulimit grek, me 18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1962.
Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret™.

302.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.800, Raporte t&
Drejtorisé sé Zbulimit mbi aktivitetin armiqésor t& geverisé greke kundér vendit toné
dhe t&¢ dhéna informative mbi gjendjen e brendshme né Greqi, me 38 (tridhjeté e tet€)
fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

303.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shte:it, kutia nr. 27, Dosje nr.801, T€ dhéna
informative mbi veprimtariné armiqésore t& organizatés “Vorioepiriote” kundér RPSH
nga Greqia, me 48 (dyzet e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

304.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.802, Udhézime t&
Drejtorisé sé zbulimit dérguar rezidenturés toné né Itali mbi problemet e punés
agjenturalo-operative né drejtim té agjenturés, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

305.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit. kutia nr. 27, Dosje nr.803, Relacion mbi
gjendjen ushtarake né Itali efekti i pérgjithshérn i forcave t&€ armatosura, organizimi dhe
pérbérja e tyre si dhe armatimi, organizimi i shérbimit informativ ushtarak, me 23
(njézet e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t€ dosjes €shté “Tepér
Sekret™.

306.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.804, Raporte mbi
politikén dhe veprimet armigésore té geverisé italiane kundér vendit toné si dhe mbi
politikén e jashtme té qeverisé italiane, me 40 (dyzet) fleté. Dosja daton né vitin 1962.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

307.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.805, Raporte mbi
veprimtariné politike e ushtarake t& NATO-s dhe té zbulimeve armike kundér RPSH
mbi efektin dhe pérbérjen e forcave té armatosura, ndarjen e zonave té veprimeve té
forcave ushtarake t& NATO-s né Evropé si dhe zbulimi e kundérzbulimi i kétij fakti, me
43 (dyzet e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret™.

308.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.806, Plani e analiza
e punés vjetore né rezidenturat e zbulimit té Kajros dhe Vjenés mbi organizimin dhe
kryerjen e detyrave agjenturalo-operative né drejtim t& Greqisé¢ dhe Jugosllavisé e
emigracionit reaksionar shqiptar, me 57 (pesédhjeté e shtaté) flet¢. Dosja daton né vitin
1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.
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309.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.807, Raporte 6
mujore, relacione e t& dhéna informative mbi politikén e jashtme e t& brendshme t&
republikés Arabe t€ bashkuar dhe mbi gjendjen né Irak e Siri si dhe analiza ¢ punés e
rezidenturés né drejtim t&€ emigracionit reaksionar dhe ekonomik, me 61 (gjashtédhjeté
e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

310.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.809, Plan pune té
rezidenturés s& zbulimit né Turqi né drzjtim t& zbulimit t& veprimtarisé armigésore té
shteteve armike dhe t& emigracionit reaksionar shqiptar kundér vendit toné, me 16
(gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1962. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”,

311.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.810, Plani i punés
perspektiv i Degés sé I pér vitin 1963 mbi detyrat & do t& kryej zbulimi né drejtim té
Greqisé, me 29 (njézet e njé) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit té
dosjes &shté “Tepér Sekret”.

312.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit & Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.811, Analiza
vjetore e punés sé Seksionit & I, degés II né drejtim t& Turqisé dhe RAB si dhe analizat
e punés s rezidenturave t& zbulimit politik né Turqi gjaté vitit 1963, me 43 (njé) fleté.
Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

313.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.812, Raporte
vjetore e 6 mujore mbi punén e seksioni t& informacionit né Drejtoring e Zbulimit gjaté
vitit 1963 si dhe pasqyrat e burimit t& informacionit, me 22 (njézet e dy) fleté. Dosja
daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

314.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.813, Relacione
paragitur MPB mbi problemet e komisioneres né shtetet e peréndimit dhe shfrytézimi i
saj per pun€ operative dhe mbi pasurité e shqiptaréve jashté shtetit, me 25 (njézet e
pes€) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

315.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.814,
Korrespondencé e shkémbyer ndérmjet ritullaréve t&¢ MPB dhe MPB té RP t& Kinés mbi
probleme t&€ ndryshme operative, me 42 (dyzet e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1963.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

316.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.815, Analiza e
punés vjetore t& rezidenturés toné né Austri né drejtim & Gregqisé, raporti informativ
vjetor dhe udhézimi i Drejtorisé mbi detyrat e késaj rezidenture, me 46 (dyzet e gjashts)
fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit & dosjes &shté “Tepér Sekret”.

317.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.816, Relacione e
t¢ dhéna informative nga burimet e ztulimit politik mbi veprimtaringé armiqésore t&
organizatés “Vorioepiriote” kundér vendit tong&, me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja daton
né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

318.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.817, Té dhéna
informative mbi gjendjen politike né Gregqi, partité politike dhe veprimtaria armiqgésore
kundér vendit tong, me 35 (tridhjeté e pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekrat”.
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319.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.818, Thirrja e
gardés vjetore t& PK Greke dérguar gazetés “l.laiko Vina” njoftuar KQ t&¢ PPSH, me 5
(pes€) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit té dosjes é&shté “Tepér
Sekret™.

320.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.819, Plani i punés
vjetore t& rezidenturés toné né Egjipt dhe raportet mbi politikén e jashtme e té
brendshme dhe mbi gjendjen ekonomike t& kétij shteti si dhe té dhéna informative nga
burime t& zbulimit mbi gjendjen né& shtetet arabe e grushtin e shtetit né Irak, me 73
(shtatédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

321.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.821, Plani i punés
i rezidenturés pér vitin 1963 né drejtim t€ masave agjenturalo-operative pér kryerjen e
detyrave, me 27 (njézet e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit
t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

322.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.822, Plani i punés
i rezidenturés sé€ zbulimit né Francé pér vitin 1963, vérejtje plotésuese nga ana e
Drejtorisé pér kété plan dhe analiza vjetore e punés sé kryer nga kjo rezidenturé gjaté
vitit 1963, me 38 (tridhjeté e teté) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit
t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

323.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit. kutia nr. 28, Dosje nr.823, Relacion mbi
faktet e veprimtarisé armiqésore té revizionistive jugosllav t& dala nga bashképunimi i
zbulimit t€ ish vendeve socialiste t&¢ Evropés dhe informacionet e dérguara nga kéto
vende gjaté viteve 1959 — 1961, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1963. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

324.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.824, Raporte dhe
t& dhéna informative mbi veprimtariné armigésore politike té Italisé dhe udhé&zime
dérguar rezidenturés sé¢ zbulimit né Romé&, mbi organizimin e punés agjenturalo-
operative né€ drejtim té [talis€, me 43 (dyzet e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

325.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shterit, kutia nr. 28, Dosje nr.825, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit polak mbi gjendjen dhe pérbérjen e forcave té
armatosura italiane, me 42 (dyzet e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

326.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.827, Raport mbi
analizén e punés s¢ rezidenturés t& zbulimit n¢ Jugosllavi gjaté vitit 1963, me 9 (nénté)
fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasi:ikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

327.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtet't, kutia nr. 28, Dosje nr.829, Relacione,
deklarata dhe t&é dhéna informative mbi gjendjen dhe pérbérjen e forcave té armatosura
jugosllave dhe veprimet né drejtim té kufirit té vendit tong, 64 fleté, me 64 (gjshtédhjeté
e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1963. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

328.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.830, Plani i punés
1 Degés I, mbi zbatimin e vendimeve té plenumit té korrikut té KQ dhe plani perspektiv
e analiza vjetore e punés sé seksionit I t& késa| Dege pér vitin 1964, me 54 (pesédhjeté
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e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t&¢ dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

329.Fondi 6, Drejtoria ¢ treté¢ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.831, Plani
perspektiv i punés sé seksionit II, Degés I dhe analiza vjetore mbi realizimin e detyrave
nga ky seksion gjaté vitit 1964, me 30 (t-idhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

330.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.832, Raport mbi
punén e zbulimit né drejtim t& kolonive shqiptare jashté shtetit. Gjendja ekonomike dhe
organizative né Kolonité, me 18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli
i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

331.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.833, T¢ dhéna t&é
ndryshme informative q€ b&jné fjalé mbi synimet e zbulimeve té huaja né drejtim té
ushtarakéve té ushtrisé toné, me 9 (nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i
klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret™.

332.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.834, Urdhri dhe
udhézimi i Drejtorisé mbi kategorizimin, seleksionimin dhe sistemimin ¢ materialeve
dokumentare né Drejtoriné e Zbulimit Politik dhe lista tip e kategorizimit t& kétyre
materialeve, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit
té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

333.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit 1€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.835, Urdhér i
Drejtorit t&€ Drejtorisé s€ Zbulimit mbi pérgatitjen profesionale e fizike té kuadrove té
Drejtoris€ né shkollén e bashkuar t&¢ MP'3, me 7 (shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1964.
Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

334.Fondi 6, Drejtoria e tret€ e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.836,
Korrespondencé ndérmjet titullaréve t&¢ MPB t&¢ RPSH dhe MPB té Kinés pér probleme
té ndryshme e dérgime informatash t& :zbulimit politik, me 34 (tridhjeté e katér) fleté.
Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasi fikimit té€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

335.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.837, Relacione
mbi pasurité e nénshtetasve shqiptar jashté shtetit dhe lista e korrespondencés pér
verifikimin dhe evidentimin e personave qé kané lidhje jashté shtetit pér kéto probleme,
me 44 (dyzet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit té dosjes
&shté “Tepér Sekret™.

336.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.838, Analiza mbi
informacionin gjaté 6 mujorit I, statistika e pasqyra e t&€ dhénave informative dhe urdhra
té Drejtoris€ mbi mungesat ne pérpilmin e informacionit dhe mbi krijimin prané
seksionit t& informacionit t€ njé fondi t&€ materialeve me karakter profesional, me 23
(njézet e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

337.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.840, Plani
perspektiv i punés né drejtim té€ “Lindjes” Greqis€ dhe analiza vjetore e punés té sektorit
t€ Lindjes gjaté vitit 1964, me 29 (njézet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

338.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.841, Informacione
nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtaring armiqggsore t€ organeve “Vorioepiriote”
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kundér vendit toné&, me 30 (tridhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

339.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.842, T¢ dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike t&€ brendshme e t&
jashtme té Greqisé dhe veprimtaria armigésore kundér vendit tong, me 94 (néntédhjeté
e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér
Sekret™.

340.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.843, Dosja
fashikullore mbi veprimtariné armigésore¢ kundér vendit toné t€ organizatés
“Vorioepiriote” né SHBA gjaté viteve 1954-1964, me 207 (dyqind e shtaté) fleté. Dosja
daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

341.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.844, T¢ dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik né Itali mbi gjendjen dhe veprimtariné e
ushtrisé italiane, me 30 (tridhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit
té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

342.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.846, Relacione e
té dhéna informative nga burimet e zbulimit mbi gjendjen e brendshme e té jashtme t&
[talisé, politika ekonomike dhe gjendja e partive politike borgjeze italiane ¢ veprimtaria
armiqgésore ndaj vendit toné, me 70 (shtatédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1964.
Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

343.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.847, Plani i punés
pér vitin 1964 i rezidenturés sé zbulimit toné né Jugosllavi dhe analiza e punés s& késaj
rezidenture pér 6 mujorin e I t& vitit 1964, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

344.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.848, T¢ dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik. dhe deklarimet e emigrantéve politik
jugosllav mbi gjendjen dhe veprimtariné e ushtrisé jugosllave né drejtim t& kufirit tong,
me 89 (tetédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret™.

345.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.849, Plane pune
dhe analiza vjetore mbi veprimtariné agjenturalo-operative té rezidenturés sé¢ zbulimit
né Austri né drejtim t& Jugosllavisé dhe t& emigracionit reaksionar shqiptar, me 53
(pesédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté
“Tepér Sekret”.

346.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.850, Plani i punés
perspektiv dhe analiza vjetore e punés sé rezidenturés sé zbulimit politik né Francé gjaté
vitit 1964, me 54 (pesédhjeté e katér) fletd. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i
klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

347.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtet t, kutia nr. 29, Dosje nr.851, Relacione e
t& dhéna informative mbi gjendjen dhe situatén operative agjenturiale né Egjipt, politika
e jashtme dhe e brendshme e kétij shteti, me 38 (tridhjeté e teté) fleté. Dosja daton né
vitin 1964. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret™.

348.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.852, Raport
konkludiv mbi punén e pérfagésisé toné né Ankara dhe konkluzione mbi analizén e
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punés s€ rezidenturés pér vitin 1964, me 35 (tridhjeté e pesé) fleté. Dosja daton né vitin
1964. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret™.

349.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.853, Plan pune t&
rezidenturés sé zbulimit politik né Turgi dhe detyrat agjenturalo-operative qé do t&
kryhen gjaté vitit 1964, me 49 (dyzet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1964. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

350.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.856, Plan pune pér
ndihme e kontroll né rezidenturat e zbulimit né Itali dhe Egjipt dhe relacione mbi
analizat e punés né kéto rezidentura nga ekipi i Drejtorisé sé Zbulimit, me 43 (dyzet e
tre) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

351.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.857, Mbi abonimin
n¢ organet e shtypit t€ huaj nga ana ¢ organeve t& zbulimit pér interesa t& punés
operative dhe mbi shfrytézimin késaj literature. Mbi té¢ dhénat informative té
rezidenturave t€ zbulimit me SHBA, me 9 (nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1965.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tep3r Sekret”.

352.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.858, Urdhri i
Drejtoris€ s&¢ Zbulimit pér hapjen e kursit & kualifikimit 3 vjecar pér pérgatitjen e
kuadrove dhe programet e kétij kursi, me 9 (nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1965.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepsr Sekret”.

353.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.859, Relacione t&
Drejtorisé s&¢ Zbulimit Politik dérguar KQ té Partisé pér problemet e zbulimit dhe
kuadrove né pérfagésité jashté shtetit si dhe dy informacione dérguar MPB té RP Kinés,
me 29 (njézet e nént€) fleté. Dosja datoa n& vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

354.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.860, Relacione
mbi veprimtariné e seksionit t& informacionit pér vlerésimin e t& dhénave informative
t€ Drejtoris€ s€ Zbulimit, me 33 (tridhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

355.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.861, Relacion mbi
detyrat e kryera nga sektori operativ prané shogérisé komisionere né drejtim té
shqiptaréve qé kané pasuri jashté shtetit, me 5 (pesé) fleté. Dosja daton né vitin 1965.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

356.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.862, Analizé mbi
punén agjenturalo-operative té rezidenturés sé zbulimit né Itali né drejtim t&
emigracionit reaksionar dhe veprimtaria armigésore kundér vendit toné nga shtetet
armike si dhe udhézime t& Drejtorisé dérguar késaj rezidenture, me 43 (dyzet e tre) fleté.
Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

357.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.863, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi forcat e armatosura italiane, me 22
(njézet e dy) flet€. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

358.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.864, Relacione e
informacione me t& dhéna nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike t&
brendshme dhe t& jashtme t& Greqisé dhe veprimtaria armigésore kundér vendit toné,
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me 87 (tetédhjeté e shtaté) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

359.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.863, Plani i punés
perspektiv i rezidenturés s& zbulimit né Egjipt né drejtim t& Greqisé e Jugosllavisé dhe
analiza vjetore e punés né kété rezidenturé gaté vitit 1965, me 17 (shtatémbédhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasi‘ikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

360.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.866, Plani i punés
té rezidenturés té zbulimit né Austri pér kryerjen e detyrave né drejtim t€ Jugosllavisé
dhe Greqisé gjaté vitit 1965 dhe analiza e punés e késaj rezidenture, me 34 (tridhjeté e
katér) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes &hté “Tepér
Sekret”.

361.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.867, Plani
perspektiv i punés sé rezidenturés sé zbulimit né Francé pér vitin 1965 dhe analiza
vjetore e punés pér realizimin e detyrave nga 1jé rezidenturé né drejtim t&€ emigracionit
reaksionar dhe shteteve armike, me 83 (tetédhjeté e tre) fleté. Dosja daton né vitin 1965.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

362.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.869, Raport mbi
format e metodat e pérdorura dhe rezultatet e arritura né punén toné operative
agjenturiale né Turqi dhe relacione mbi veprim taring operative t& Jugosllavisé né€ masén
kosovare, me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &éshté “Tepér Sekret”.

363.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.870, Plane pune
perspektive té rezidenturés sé zbulimit politik né Turqi mbi detyrat qé do t€ kryhen né
drejtim t& Greqisé, Jugosllavisé dhe t&é emigracionit, me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Dosja
daton né vitin 1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

364.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.871, T¢ dhéna
informative nga burimet agjenturalo-operative t&é zbulimit politik nga forcat e
armatosura jugosllave, me 55 (pesédhjeté e pes#) fleté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli
i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

365.Fondi 6. Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.872, Dosje
fashikulli kérkimi pér ndjekjen agjenturalo-operative t& t€ arratisurit C. K., nga
Shkodra, me 129 (njéqind e njézet e nénté) feté. Dosja daton né vitin 1965. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

366.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.875, Informacione
dérguar udhéhegjes sé Partisé e shtetit mbi gjendjen dhe veprimtariné armiqgésore t&
shteteve kapitaliste revizioniste dhe organizatat reaksionare jashté shtetit, objekt
zbulimi t& organeve tona té sigurimit, me 81 (tetédhjeté e nj€) fleté. Dosja daton né vitin
1966. Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

367.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.876, Shénime
operative, relacion mbi veprimtariné armiqésore t& shteteve kapitaliste népérmjet
njerézve qé kané patur jashté shtetit dhe shfrytézimin e komisioneres pér veprime
operative nga ana e zbulimit politik, me 6 (g/ashté) fleté. Dosja daton né vitin 1966.
Niveli i klasifikimit té dosjes €shté “Sekret”.

368.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.877, Raporte dhe
informacione nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen aktuale né¢ Greqi, me 6
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(gjashté) flet€. Dosja daton né vitin 1956. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

369.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.878, Analizé e
punés sé rezidenturés né Austri né drejtim t& sektoréve jugosllav e grek dhe
emigracionit reaksionar shqiptar jashté shtetit, me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né vitin
1965. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shié “Tepér Sekret”.

370.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.879, Raport vjetor
mbi punén pér realizimin e detyrave nga rezidentura e zbulimit t&¢ RAB Egjipt gjaté vitit
1966, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1966. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret™.

371.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.880, Plan pune i
rezidenturés s€ zbulimit né Turqi mbi masat agjenturalo-operative né drejtim té
Jugosllavisé e Greqisé gjaté vitit 1966, me 31 (tridhjeté e njé) fleté. Dosja daton né vitin
1965. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shié “Tepér Sekret”.

372.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.881, Dosje kérkimi
me materiale operative né drejtim t& t¢ arratisurit S. ., me 12 (dymbédhjeté) fleté.
Dosja daton né vitin 1966. Niveli i klas fikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

373.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.882, Detyrat e
kolegjiumit t& Drejtorisé sé Zbulimit prané MPJ, me 2 (dy) fleté. Dosja daton né vitin
1967. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shié “Tepér Sekret”.

374.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.883, Informacione
t€ MPJ (sektorit t& zbulimit politik) dérguar udhéheqgjes sé Partisé e té shtetit mbi
veprimtarin€ subversive té shteteve kapitaliste revizioniste kundér vendit toné, me 109
(njéqind e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1967. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”.

375.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.883/1,
Informacione t&¢ MPJ dérguar udhéheqgjes sé Partisé e (€ shtetit mbi veprimtaring
armiqgésore subversive t& shteteve kapitalisto-revizioniste kundér vendit toné, me 99
(néntédhjeté e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1967. Niveli i klasifikimit té dosjes
éshté “Tepér Sekret”.

376.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t3 Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.884, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike ekonomike e ushtarake
t&¢ Greqisé dhe veprimtaria armiqésore kundér vendit tong, me 44 (dyzet e katér) fleté.
Dosja daton né vitin 1967. Niveli i klas fikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

377.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.885, Té dhéna nga
burimet informatave té zbulimit politik mbi gjendjen ushtarake né Jugosllavi dhe
veprimet e tyre né€ af€rsi t€ kufirit tong, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1967. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshié “Tepér Sekret™.

378.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.886, Raport: Si
jané kuptuar e zbatuar né shérbimin e zbulimit politik masat revolucionare té Partisé
kundér shtrembérimeve burokratike mbajtur né analizén vjetore t& zbulimit politik dhe
protokolli i mbledhjes, me 96 (néntédhjeté e gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1968.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

379.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.887, Rregullore
mbi evidencén operative té organeve t& zbulimit politik, aprovuar nga MPB dhe urdhri
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1 zv/ministrit mbi organizimin e evidencés operative pér Kosovén né mbéshtetje té késaj
rregulloreje, me 13 (trembédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1968. Niveli i klasifikimit
t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

380.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.888, Relacione e
propozime mbi masat pér lehtésimin e funksioneve té zbuluesve legalé mbi ngritjen e
punés zbuluese né vendet revizioniste, mbi ndryshimin e strukturés sé zbulimit né MPJ,
mbi shtesat e funksioneve t€ zbulimit né rezidenturat jashté shtetit dhe mbi trajtimin e
kuadrove t& Drejtorisé sé¢ Zbulimit, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1968. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”.

381.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.889, Relacion
dérguar M. Sh., e H. K., mbi disa pengesa e véshtirési qé i krijohen organit t& zbulimit
nga vértetésia legale né MPJ dhe si duhet t€ béhet né t& ardhmen, me 7 (shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1968. Niveli i klasifikinit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

382.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.890, Informacione
dérguar udhéheqjes sé Partis€ e shtetit mbi veprimtariné armiqésore e subersive té
vendeve kapitalisto-revizioniste kundér vendit toné dhe pér probleme té tjera objekt
zbulimi pér organet tona, me 89 (tetédhjeté > nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1968.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

383.Fondi 6, Drejtoria e tret¢ e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.890/1,
Informacione dérguar udhéheqgjes s€ Partisé e shtetit mbi veprmtariné armigésore ¢
subersive té vendeve kapitalisto-revizioniste kundér vendit toné dhe pér probleme t&
tjera objekt zbulimi pér organet tona, me 116 (njéqind e gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1968. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.

384.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.891, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen e forcave t& armatosura té
Jugosllavisé dhe veprimtaria e tyre rreth kufirit t¢ Shqipérisé, me 52 (pesédhjeté e dy)
fleté. Dosja daton né vitin 1968. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Tepér Sekret”.

385.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.892, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike, ekonomike e
ushtarake t€ Greqisé€ dhe veprimtaria armiqésore kundér vendit toné, me 52 (pesédhjeté
e dy) fleté. Dosja daton né vitin 1968. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér
Sekret”.

386.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.893, Informacione
t&¢ Drejtorisé sé Zbulimit Politik dérguar udhéhegjes sé Partisé e té shtetit mbi
veprimtariné subversive e armiqésore t&€ shteteve kapitaliste kundér vendit toné dhe
probleme té tjera t€ zbulimit politik, me 108 (njéqind e teté) fleté. Dosja daton né vitin
1969. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

387.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.893/1,
Informacione t& Drejtorisé sé Zbulimit Politik: dérguar udhéheqjes sé Partisé e té shtetit
mbi veprimtaring subversive t& shteteve kapitalisto-revizioniste kundér vendit toné dhe
probleme t€ tjera objekt zbulimi t& sektorit t¢ zbulimit politik, me 81 (tetédhjeté e njé)
fleté. Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klas fikimit té dosjes éshté “Tepér Sekret”.

388.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.894, Letér e MPB
dérguar Ministrit t&€ Sigurimit t€ Shtetit t¢ RP t€ Kinés me té cilén njofton pér njé
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material me karakter zbulimi qé dérgohet me kété letér (materiali veté nuk &shté), me 2
(dy) fleté. Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klasifikimit € dosjes éshté “Tepér Sekret™.
389.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.895, Té dhéna
informative nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike dhe ekonomike t&
Greqis€ dhe veprimtaria armqésore kundér vendit toné, me 36 (tridhjeté e gjashté) fleté.
Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klasiiikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.
390.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.896, Relacion mbi
zgjedhjet e reja né sillogun e “Vorioepirit” né Greqi dhe shénimet e ministrit béré né
kété relacion mbi ményrén se si duhet vepruar né drejtim té késaj organizate, me 6
(gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér
Sekret™.
391.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.897, Buletini
informativ me t¢ dhéna informative ushtarake mbi forcat ushtarake t¢ NATO-s né
Mesdhe, mbi forcat e armatosura italiare, flotén sovjetike dhe amerikane né Mesdhe
dhe mbi prodhimin e avionéve ushtaraké né jugosllavi, me 36 (tridhjeté e gjashté) fleté.
Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klasiiikimit té€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.
392.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.898, Informacione
me t€ dhéna nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen e forcave ushtarake té
Jugosllavisé dhe veprimet e tyre né aférsi té kufirit ton€, me 27 (njézet e shtaté) fleté.
Dosja daton né vitin 1969. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.
393.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.899, Informacione
t€ Drejtorisé s€ Zbulimit Politik dérguar udhéheqjes sé Partisé¢ e té Shtetit mbi
veprimtaring€ armiqésore té shteteve kapitalisto-revizioniste kundér vendit toné dhe pér
probleme t& tjera objekt zbulimi pér organin tong, me 149 (njéqind e dyzet e nénté)
fleté. Dosja daton né& vitin 1970. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté “Tepér Sekret”.
394.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&¢ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.901, Material
studimi mbi gjendjen politike né Kosové e viset e tjera shqiptare né Magedoni e Mal t&
Zi dhe detyrat e organeve tona dérguar Diegéve t& PB té rretheve pér orientim né punén
e pérditshme, me 36 (tridhjeté e gjashi€) fleté. Dosja daton né vitin 1970. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes éshté “Sekret”.
395.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.902, Informacione
dérguar udhéheqjes s¢ Partisé e Shtetit mbi pérmbajtjen e korrespondencés qé zhvillohet
me Kosovén, me 3 (tre) fleté. Dosja daton né vitin 1970. Niveli i klasifikimit té dosjes
gshté “Sekret”.
396.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.903, Buletin
informativ i Drejtorisé sé Zbulimit Politik mbi gjendjen e forcave té armatosura italiane,
buletini i mbrojtjes dhe riorganizimi i forcave t& armatosura, me 36 (tridhjeté e gjashté)
fleté. Dosja daton né vitin 1970. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Tepér Sekret”.
397.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.904, Relacion mbi
gendrat zbuluese qé veprojné kundér qytetaréve tané né territorin italian, me 8 (teté)
fleté. Dosja daton né& vitin 1971. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.
398.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.905, Informacione
nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike t& Greqisé dhe veprimtaria ndaj
vendit ton€, me 5 (pesé€) fleté. Dosja daton né vitin 1971. Niveli i klasifikimit t&€ dosjes
éshté “Tepér Sekret™.
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399.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.906, Raport mbi
disa konkluzione t& veprimtarisé armiqésore t&€ zbulimit jugosllav népérmjet kanaleve
legale dhe puna e organeve tona, me 18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1971.
Niveli i klasifikimit t&€ dosjes &shté “Sekret™.

400.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t&€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.907, Analiz€ pune
e Degés sé Veganté pér vitin 1971 né drejtim té veprimtarisé armiqgésore té zbulimit
jugosllav kundér vendit toné, me 29 (njézet e nénté) fleté. Dosja daton né vitin 1971.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

401.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtet't, kutia nr. 30, Dosje nr.908, Informacion
dérguar R. A., mbi korrespondencén qé zhvillohet ndérmjet Kosovés, me 4 (katér) fleté.
Dosja daton né vitin 1971. Niveli i klasifikimr it t& dosjes &shté “Sekret™.

402.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.910, Informacione
dérguar KQ té Partis€ mbi komente e bisede té béra nga kosovaré qé kané ardhur né
vendin toné dhe mbi gjendjen né Kosové, me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1971. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret”.

403.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.911, Rregullore
mbi evidencén operative t& organeve t& zbulimit t&¢ MPB, aprovuar nga MPB dhe urdhri
i Ministrit mbi heqjen nga evidenca operative e zbulimit t& miqve operativ, me 30
(tridhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit té dosjes &shté “Sekret™.

404.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.912, Rregullore
mbi pérdorimin dhe administrimin e fondit sekret té organeve té zbulimit politik
aprovuar nga MPB, me 16 (gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli
i klasifikimit t€ dosjes éshté “Sekret”.

405. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.913, Raport mbi
punén e kryer gjaté vitit 1972 pér kuptimin e zbérthimin e métejshém té raportit direktiv
dhe masat pér pérmirésimin e metodés sé punés e drejtimit né shérbim té zbulimit, me
24 (njézet e katér) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret™.

406.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Sheetit, kutia nr. 30, Dosje nr.914, Analizé
vjetore mbi veprimtaringé e Degés né drejtim t& pércaktimit e pérpunimit té objekteve
qé€ zhvillojng aktivitet armigésor kundér vend:t toné dhe si duhet vepruar né t& ardhmen,
me 18 (tetémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit té& dosjes
&shté “Sekret”.

407.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.915, Analizé e
punés e Degés pér 6 mujorin e paré pér vitin | 972 si dhe protokolli i mbledhjes vjetore,
me 44 (dyzet e katér) tlet€. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit té dosjes
&shté “Sekret”.

408.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtett, kutia nr. 30, Dosje nr.916, Analizé mbi
punén e sektorit t€ brendshém té zbulimit pér periudhén korrik-dhjetor 1972 dhe
procesverbali 1 mbledhjes, me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.

409.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t€ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.917, Analizé pune
mbi riorganizimin dhe stabilizimin e zbuluesve té Degés sé V né Ministriné e Tregtisé
dhe Komunikacionit dhe detyrat e tyre pér t&€ ardhmen si dhe procesverbali i mbledhjes,
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me 16 (gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit té dosjes
&shté “Tepér Sekret”.

410.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.918, Analiza
vjetore mbi punén e béré pér vitin 1972 nga efektivi i Degés dhe detyrat pér vitin 1973
si dhe protokolli i mbledhjes, me 17 (shtatémbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972.
Niveli i klasifikimit t€ dosjes €shté “Sekret”.

411.Fondi 6, Drejtoria e tret€¢ e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.919, Analiza
vjetore e punés s€ seksionit t& I né drejtim t&€ agjenturés dhe plani i punés vjetore, me
27 (njézet e shtat€) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Sekret”.

412.Fondi 6, Drejtoria e treté¢ e Sigurimit t¢ Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.920, Analiza
vjetore mbi gjendjen e objekteve t&€ emigracionit reaksionar, puna e organeve tona pér
pérpunimin e tyre dhe detyrat pér t€ archmen, me 16 (gjashtémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

413.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.921, Raport mbi
gjendjen moralo-politike t& reparteve t€ veganta dhe ndihma e dhéné bazés gjaté vitit
1972, me 12 (dymbédhjeté) fleté. Dosja daton né& vitin 1972. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Sekret”.

414.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.922, Raport mbi
gjendjen e informacionit t€ grumbulluar rbi ngjarjet né Kosové dhe masat e métejshme,
me 12 (dymbédhjet€) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes
éshté “Sekret”.

415.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.923, Relacione
mbi masat qé ka marré Dega né drejtim 1€ grupeve dhe personave qé vijné nga Kosova
si vizitoré e t& ftuar, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Sekret”.

416.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.924, Relacion mbi
veprimtarin€ e zbulimeve armike né drejtim t€ qytetaréve tan€ qé shkojné jashté shtetit
me shérbime t& ndryshme, me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né vitin 1972. Niveli i
klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret”.

417.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.925, Informacion
dérguar H. K., mbi njé mbledhje té kreré ve reaksionar né Spanjé nén drejtimine L. Z.,
me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né viiin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret”.

418.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.926, Informacione
dérguar KQ mbi interesimin e zbulimeve t€ huaja pér Kosovén dhe kosovarét qé
gjenden né peréndim dhe mbi veprimtariné e UDB Jugosllave né drejtim té organizatave
reaksionare g€ zhvillojné aktivitet armigésor ndaj Kosovés, me 4 (katér) fleté. Dosja
daton né vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret™.

419.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.927, Informacione
dérguar KQ dhe MPJ mbi reagimet e inteligjencés kosovare pér vendin toné dhe mbi
disa aspekte t&€ gjendjes né Jugosllavi e né Kosové, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja
daton né& vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret™.

420.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit té Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.928, Informacion
mbi gjendjen dhe aktivitetin e forcave té armatosura Jugosllave gjaté vitit 1972, me 21
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(njézet e njé) fleté. Dosja daton né& vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret”.

421.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.929, Plani i punés
mbi detyra qé do té kryej seksioni i brendshén, me 11 (njémbédhjeté) fleté. Dosja daton
né vitin 1973. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &shté “Sekret”.

422.Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.930, Studim mbi
organet e zbulimit dhe kundérzbulimit francez dhe veprimtaria e metodat e punés sé
tyre né drejtim té pérfagésive t€ huaja dhe pé-fagésisé s¢ RPSH, me 11 (njémbédhjeté)
fleté. Dosja daton né vitin 1973. Niveli i klas fikimit t& dosjes éshté “Sekret™.

423. Fondi 6, Drejtoria e treté e Sigurimit € Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.931, Libri i shkruar
nga Xh. S., me titull “Pérpara gjyqit t& Historisé” dhe relacioni i Drejtorisé sé I1I, mbi
pérmbajtjen dhe ményrén e veprimit me t€. Libri éshté dérguar né origjinal né Arkivin
e PPSH-sé¢ dhe né vitin 2011 &shté rimarré né fotokopje nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Arkivave, me 441 (katérgind e dyzet e njé&) ‘leté. Dosja daton n& vitin 1973. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes éshté “Sekret”.

424 Fondi 4, Drejtoria e pare e Sigurimit té€ Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.440/9,
Informacione dérguar udhéheqes partisé e shtetit mbi disa problem ne stacionin e naftés,
me 6 (gjashté) fleté. Dosja daton né& vitin 1972. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret”.

425.Fondi 4, Drejtoria e pare e Sigurimit t& Shtetit, kutia nr. 68, Dosje nr.119, Relacion
derguar shokut H. K., mbi personat e implikuar né procesin e sabotatoréve te naftés si
dhe plan masash mbi kété problem, me 14 (katérmbédhjeté) fleté. Dosja daton né vitin
1976. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

1. Arsyeja e deklasifikimit t&€ dokumenteve té sipércituara éshté:

e Mbéshtetur né nenin 44, pika 4 té ligjit 45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe nenin 22, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, si dhe né Vendimin e Autortetit nr. 31, daté 24.01.2023, pika 1 e

dispozitivit.

2. Ngarkohet Sekretari i KDZH, té béjé evidentimet pérkatése né regjistér, té vendosé
vulén pérkatése mbi dokumentet e deklasifikuara dhe té hartojé bibliografiné e

informacionit té deklasifikuar.
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3. Kopja e bibliografis¢ sé informacionit t¢ deklasifikuar, t'i dérgohet zyrtarisht

Autoritetit Kombétar pér Siguriné e Informacionit t& Klasifikuar.

4. Te behet publikimi i dokumenteve té deklasifikuar né fagen zyrtare t& internetit t&
AIDSSH-sé dhe né Fletoren Zyrtare.
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